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مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد

افزایش مبلغ تسهیلات
خرید مسکن در استان

سه سال تلاش برای سه حوزه راهبردی؛ 

روایت پیشرفت 
در میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی هرمزگان

مشکلات صف های انتظار
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چالش کمبود سرویس مدرسه 
در بندرعباس

مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان خبر داد

افزایش مبلغ تسهیلات خرید مسکن در استان

خبراختصاصی// مدیر شــعب بانک 
مسکن اســتان هرمزگان از افزایش 
در  مسکن  خرید  تســهیلات  مبلغ 

استان خبر داد. 
   موسی رحیمی در گفتگو اختصاصی با 
خبرنگار روزنامــه دریا با اعلام این خبر 
گفت: بانک مسکن در راستای حمایت از 
خانه دار شدن مردم سقف تسهیلات خرید 
مسکن را در سال جاری افزایش داده است.
رحیمی اظهارداشــت: افزایش سقف این 
تسهیلات با هدف ارتقای اثربخشی مبلغ 
پرداختی در مقایســه بــا ارزش املاک 
مسکونی، تقویت قدرت خرید خانوارها 
و پاســخ به نیازهای مالی متقاضیان در 

شرایط کنونی بازار مسکن صورت گرفته 
است.وی بیان کرد: سقف تسهیلات خرید 
مسکن در شهر بندرعباس و شهرهای با 
جمعیت بیــش از ۲۰۰ هزار نفر به چهار 
میلیارد ریال و در سایر مناطق شهری به 
سه میلیارد ریال افزایش یافته است.رحیمی 
در ادامه عنوان کرد: در راســتای حمایت 
از ســاختار مالی خانواده هــا و با هدف 
گســترش دامنه بهره مندی از تسهیلات، 
امکان پرداخت تســهیلات خرید مسکن 
تا سقف تســهیلات زوجین به بستگان با 
مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، 
»خواهر و بــرادر«، »خواهر و خواهر« و 
»برادر و برادر« فراهم شــده اســت. وی 
درباره مبلغ این تسهیلات نیز خاطرنشان 
کرد: بر این اساس، سقف تسهیلات خرید 
برای این گروه در بندرعباس و شهرهای 
بالای ۲۰۰ هزار نفر به هشــت میلیارد 

ریال و در ســایر مناطق شهری به شش 
میلیارد ریــال افزایش یافته اســت.این 
مسئول اضافه کرد: در سال گذشته تعداد 
111۲فقره تسهیلات خرید مسکن انفرادی 
و زوجین به مبلغ6هزارو 938میلیارد ریال 
در هرمزگان پرداخت شد.رحیمی با بیان 
اینکه برخی محدودیت هــا در پرداخت 
تسهیلات خرید مسکن حذف شده است 
گفت: در پرداخت تسهیلات خرید مسکن 
از محل اوراق، محدودیت مربوط به سال 
ساخت ساختمان حذف شده و از این پس، 
اعطای این تسهیلات فارغ از قدمت بنا و با 
رعایت عمر مفید باقیمانده از ملک مطابق 
با گزارش ارزیابی امکانپذیر است.وی به 
پرداخت تسهیلات تعمیر مسکن اشاره و 
عنوان کرد: سقف تسهیلات جعاله تعمیر 
مســکن نیز به ۲ میلیارد و 8۰۰ میلیون 
ریال افزایش یافته که این تسهیلات صرفاً 

به صــورت هم زمان با تســهیلات خرید 
پرداخت خواهد شــد.رحیمی گفت: در 
ســال 14۰3 تعداد 1۰64فقره  تسهیلات 
جعاله تعمیر مســکن به مبلغ یک هزارو 
515میلیارد ریال به متقاضیان در استان 
پرداخت شد.مدیر شــعب بانک مسکن 
هرمزگان در خصوص تســهیلات ودیعه 
مسکن نیز اظهارداشت: در بخش تسهیلات 
ودیعه مسکن از محل تسهیلات داخلی ، 
ســقف پرداخت برای شهر بندرعباس  و 
شــهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار 
 نفر ۲ میلیــارد و ۲5۰ میلیــون ریال و 
 برای ســایر مناطق شــهری 1 میلیارد و 
5۰۰ میلیون ریال تعیین شده است.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: در سال گذشته تعداد 
149 فقره تسهیلات ودیعه مسکن به مبلغ 
171میلیــارد ریال در هرمزگان پرداخت 

شده است.

تابستانی پربار در بندرعباس 

کلاس های آموزشی فرهنگسراها 
فرصتی برای رشد و شکوفایی
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نخستین جشنواره منطقه ای
 »۱۲۰ ثانیه ای خلیج فارس« به مرحله نهایی رسید  

گروه خبر //مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
هرمزگان گفت: نخســتین جشنواره منطقه ای 
فیلم های »۱۲۰ ثانیــه ای خلیج فارس« با رقابت 
استان جنوبی کشور هرمزگان،  فیلم سازان سه 

بوشهر و خوزستان به مرحله پایانی راه یافت.   
   فرخنــده جلالی بــا اعلام این خبــر اظهار کرد: 
از 147 اثر ارســالی بــه دبیرخانــه، 115 فیلم در 
بخش های مسابقه شامل داســتانی، مستند، تجربی، 
انیمیشــن و ویدئوکلیپ پذیرفته شدند. وی بیان کرد: 
براین اســاس، ۲7 اثر در بخش داستانی، 36 اثر در 
بخش مســتند، ۲5 اثــر در بخش تجربــی، 13 اثر 
در بخش انیمیشــن و 14 اثــر در بخش ویدئوکلیپ 
 به رقابــت می پردازند. دبیر جشــنواره 1۲۰ ثانیه ای 
خلیج فارس با اشــاره به حضور 33 فیلم ساز زن از 

بین 8۰ شرکت کننده، این موضوع را نشانه ای از رشد 
سینمای زنان در منطقه دانست و تاکید کرد: محتوای 
تولیدشده در این جشنواره بازتابی از هویت، فرهنگ، 
تاریخ و زیبایی های خلیج فارس اســت که می تواند 

به عنوان محتوای فرهنگی ارزشــمند در شبکه های 
اجتماعی و پلتفرم های دیجیتال مورد اســتفاده قرار 
 گیرد. جلالی یادآور شــد: علاقه منــدان می توانند از

 18 تا ۲۰ خردادماه به صورت حضوری در فرهنگسرای 
طوبی بندرعباس فیلم ها را تماشا کنند و همچنین امکان 
مشــاهده آنلاین آثار و رای دهی به فیلم های منتخب 
مردمی از ۲۰ تا 3۰ خردادماه از طریق سایت رسمی 
جشنواره فراهم خواهد شد. به گزارش ایرنا ، مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان تصریح کرد: این 
جشنواره با همکاری دبیرخانه دائمی جشنواره فرهنگی 
هنری خلیــج فارس، انجمن ســینماگران هرمزگان 
و موسسه رسانه ای شــرجی برگزار شده و هدف آن 
ایجاد بستری برای کشف استعدادهای نوظهور و ترویج 

فرهنگ غنی جنوب کشور است. 

در جستجوی امید
هنرستانی که با آموزش فنی

 جوانان یک روستا را نجات داد

گروه خبر // معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری هرمزگان از بازدید مسئولان 
قضایی کشــور و اســتان از بخش های مختلف 
مجتمع آلومینیوم المهدی پس از برگزاری جلسه 
بررسی مشکلات این مجموعه صنعتی خبر داد و 
گفت: این بازدید در راستای حمایت عملی از تولید 

و شناسایی میدانی موانع اجرایی صورت گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین 
صادقی، معاون پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری 
هرمزگان، با اشــاره به اهمیت حمایت از واحدهای 
تولیدی بــزرگ در تحقق اهداف اقتصــاد مقاومتی 
اظهار کرد: پس از برگزاری جلسه بررسی مشکلات 
مجتمع آلومینیوم المهدی، مسئولان قضایی و اجرایی از 

بخش های مختلف این مجتمع صنعتی بازدید کردند.
وی افــزود: این بازدید با حضــور دکتر مرتضوی، 
قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه و رئیس دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی 
قوه قضاییه، معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان، معاون قضایی رئیس کل دادگستری و جمعی 
از مدیران استانی و مسئولان مجتمع انجام شد.صادقی 
با اشــاره به جزئیات این بازدید میدانی گفت: هیئت 
بازدیدکننده با حضــور در نیروگاه مجتمع، خط دوم 
تولید و همچنین واحدهای پشــتیبانی، زیرساختی و 
فنی مجتمع آلومینیــوم المهدی، از نزدیک در جریان 
فرآیندهای عملیاتی، ظرفیت های تولیدی و همچنین 
مســائل فنی و مدیریتی این مجموعه قرار گرفتند.

وی اظهار داشــت: هدف اصلی از این بازدید، ایجاد 
شناخت دقیق تر نســبت به واقعیت های موجود در 
بخش تولید، مشــکلات اجرایــی و نیازهای واحد 
صنعتی بود؛ تا تصمیم گیری هــا و پیگیری های آتی 
بر مبنای واقعیت های میدانی صــورت گیرد.معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگســتری 
هرمزگان با بیــان اینکه بازدیدهــای میدانی نقش 
مهمی در شناســایی و رفع موانع تولید دارند، افزود: 
بازدید امروز نشــان داد که ظرفیت های ارزشمند و 
زیرساخت های گسترده ای در مجتمع آلومینیوم المهدی 
وجود دارد که در صورت حمایت هدفمند، می توانند 
نقش بسزایی در رشــد اقتصادی استان و کشور ایفا 
کنند.وی ادامه داد: مسئولان حاضر در بازدید، ضمن 
تأکید بر لزوم رفع موانع موجود، خواستار همکاری و 
هماهنگی بیشتر میان دستگاه های اجرایی و نهادهای 
قضایی برای تحقق اهداف تعیین شده در حوزه اقتصاد 
مقاومتی شدند.صادقی در پایان گفت: قوه قضاییه بر 
اساس مأموریت های خود در حوزه حمایت از تولید، 
آمادگی دارد با رعایت کامل قوانین و مقررات، در کنار 
واحدهای تولیدی بایستد و از فعالیت های اقتصادی 
سالم، اشتغال زا و مولد حمایت کند.وی تصریح کرد: 
استمرار این بازدیدها و برگزاری جلسات هم اندیشی 
در واحدهای صنعتی، کمک می کند تا تصمیم گیری ها 

واقع گرایانه تر و راه حل ها عملیاتی تر باشند.

دربازدید مسئولان قضایی از بخش های مختلف مجتمع آلومینیوم المهدی مطرح شد 

حمایت از فعالیت های اقتصادی سالم، اشتغال زا و مولد 

ضرورت پاسخگویی وزیر نفت درباره توقف پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی؛

مجلسمجلس وزیرنفت وزیرنفت را به صحن فرا  را به صحن فرا بخواندبخواند
نمایندگان مجلس، به عنوان وکلای ملت، وظیفه دارند وزیر نفت را به صحن مجلس فراخوانده

 و از او بخواهند توضیحات جامعی درباره دلایل این تصمیم و برنامه های آتی وزارت نفت ارائه دهد 

صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

  پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی، پروژه ای بود که می توانست نقشی 
کلیدی در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، کاهش وابستگی به واردات بنزین 
و تقویت زنجیره ارزش در صنایع نفت و پتروشــیمی ایفا کند. توقف این 

پروژه، آن هم با دلایل مبهم و بدون شفافیت کافی، نه تنها اعتماد عمومی 
را خدشه دار می کند، بلکه فرصت های اقتصادی و اجتماعی متعددی را از 

کشور سلب می کند.

یادداشت

 مسئولان هرمزگان، دست از حرف زدن بردارید و عمل کنید!

چقدر باید تکرار کنیم که جوانان هرمزگان گرفتار موانع کمرشکن اشتغال 
هستند؟ مسئولانی که هر روز از اشتغال کاذب و سوخت بری به شدت انتقاد 
می کنند، کجای این مسیر قرار دارند؟ آیا فقط حرف زدن و انتقاد کردن کافی 
است؟ وقتی خود شما حتی یک قدم عملی برای رفع موانع اشتغال زایی در 
استان برنمی دارید، چگونه انتظار دارید جوانان دل شکسته به سمت مشاغل 

قانونی و شرعی جذب شوند؟
  اگر جوانی بخواهد خودش دست به کار شود و کارآفرینی کند، به جای 
تشــویق و حمایت، با دیواری از موانع اداری و مالی روبرو می شود. مثلًا 
برای گرفتن یک معرفی نامه ساده از اتحادیه صنفی به اداره کل آموزش فنی 
و حرفــه ای باید 4 میلیون تومان پرداخت کند! 4 میلیون تومان برای یک 
معرفی نامه که باید رایگان باشد! آیا این نیست که عمداً مسیر کارآفرینی را 

ناهموار می کنند؟
  جوان باید هزینه های مختلفی پرداخت کند تا شــاید به مرحله دریافت 
تسهیلات بانکی برســد و بعد هم معلوم نیست چه زمانی و با چه شرایط 
سختی تسهیلات دریافت کند. تســهیلات هم که بسیار ناچیز است و در 

مقابل گرانی های افسارگســیخته هیچ توانی برای راه اندازی شغل مناسب 
ندارد. عجب حکایتی اســت! کسانی که می خواهند شغل قانونی و شرعی 
ایجاد کنند، در گرداب بروکراسی اداری غرق می شوند و ترجیح می دهند به 
جای این همه عذاب، به سمت مشاغل کاذب، قاچاق و سوخت بری بروند. 
دســتگاه قضایی، امنیتی، انتظامی و اجرایی اگر واقعاً دل شان برای استان 
می سوزد و می خواهند از میزان قاچاق سوخت و... کاسته شود و جوانان 
مشاغل قانونی و کارآفرینی داشته باشند، باید همین حالا دست به کار شوند 

و موانع اشتغال زایی را از پیش پای جوانان بردارند.
  قــرآن کریم بارها ما را به امر به معروف و نهی از منکر ســفارش کرده 
است. وقتی می خواهیم جوانان را از قاچاق و مشاغل کاذب بازداریم، ابتدا 
باید آنها را به سمت مشاغل قانونی، شرعی و مناسب هدایت کنیم و موانع 
را برداریم، نه اینکه با ســاختن سدهای بی پایان، آنها را به سمت خلاف و 

قاچاق هل دهیم.
  مسئولانی که موانع را ایجاد می کنند، بی تردید در مرگ جوانانی که در راه 
قاچاق سوخت جان می دهند، شریک اند. دیگر وقت آن رسیده که به جای 
حرف و شعار، اقدام عملی و فوری ببینیم. جوانان هرمزگان منتظر اقدام شما 

هستند؛ نه وعده های توخالی!

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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رئیس ستاد انتخابات کشور: 
انتخابات ۱۴۰۵ شوراها تمام  الکترونیک 

برگزار می شود 

   گروه سیاســی // رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به 
آغاز فرآیندهای اجرایی انتخابات گفت: براساس هدف گذاری 
وزیر کشور، انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سال 
آینده به صورت تمام  الکترونیک برگزار خواهد شــد. نشست 
رابطین انتخاباتی اســتانداری های البرز، سمنان، قم و قزوین با 
حضور علی زینی وند معاون سیاســی و رئیس ستاد انتخابات 
کشور، امیر شــجاعان رئیس مرکز توسعه فناوری اطلاعات، 
امنیت و هوشمندسازی و رئیس کمیته فناوری اطلاعات ستاد 
انتخابات کشور و محسن اسلامی مدیرکل دفتر انتخابات وزارت 
کشــور برگزار شد.علی زینی وند در پایان این نشست با اشاره 
بــه آغاز فرآیندهای اجرایی انتخابات، گفت: با توجه به اینکه 
فرآیندهای اجرایی انتخابات آغاز شــده، انتخابات شوراهای 
اسلامی شــهر و روستا، انتخابات میان دوره ای مجلس شورای 
اســلامی در برخی حوزه ها و همچنین انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری را در اردیبهشــت سال آینده در پیش 
داریم.وی افزود: بر همین اســاس آموزش ها و نشســت های 
مرتبط را آغاز کرده ایم و نشست امروز به عنوان اولین نشست 
از این سلسله نشســت ها برگزار می شود که ترکیبی از برخی 
گروه های استانی است. هر دوره، چهار استان دعوت می شود و 
این گروه ها متشکل از مدیران کل سیاسی و انتخابات، مدیران 
کل فناوری اطلاعات استانداری ها، رؤسای گروه های انتخابات 
و فرماندار مرکز استان به نمایندگی از سایر فرمانداران هستند.
رئیس ستاد انتخابات کشور خاطرنشان کرد: در این جلسات، 
موضوعات مربوط به هر اســتان به صورت مفصل بررسی و 
یک آسیب شناسی جدی از دوره های گذشته انجام می شود. با 
توجه به اینکه هدف گذاری کلی از سوی وزیر کشور، برگزاری 
انتخابات تمام الکترونیک در شــوراهای اسلامی شهر و روستا 
در انتخابات پیش رو اســت، هماهنگی ها و برنامه ریزی های 
دقیق تری مورد نیاز است.زینی وند افزود: قانون شوراها نیز به 
تازگی ابلاغ شــده و آیین نامه اجرایی آن را تدوین کرده ایم که 
در حال سپری کردن مراحل نهایی تصویب در دولت است. این 
تغییرات قانونی نیز مستلزم برگزاری آموزش هایی برای مجریان 
انتخابات است که در این نشست ها مورد بررسی و مرور قرار 
می گیرد.وی گفت: تلاش می کنیم تا حدود ۲۰ تیر این دوره از 
آموزش ها و نشست ها را در قالب گروه های چهارتایی استانی 
به پایان برســانیم. پس از آن، آموزش فرمانداران و بخشداران 
را به صــورت منطقه ای آغاز خواهیم کــرد تا پیش زمینه های 
لازم برای برگــزاری انتخاباتی منظم و قانونی فراهم شــود.
معاون سیاسی وزیر کشور اظهار کرد: با توجه به هدف گذاری 
انجام شــده برای برگزاری انتخابات الکترونیکی و اجرای مدل 
تناســبی در تهران، نیازمند آموزش های مفصل مبتنی بر قانون 
جدید هستیم که این موارد نیز در این جلسات بررسی می شود.

وی گفت: موضوع مشــارکت و افزایش آن نیز از مسائل مهم 
ماست و نشســت با گروه های مختلف اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی در استان ها در دستور کار قرار خواهد گرفت.به گزارش 
جام جم آنلاین ، رئیس ســتاد انتخابات کشور ابراز امیدواری 
کرد: با برنامه ریزی های انجام شده از سوی دفتر انتخابات وزارت 
کشــور، تمام مراحل به صورت منظم و در موعد مقرر همراه با 
آموزش های دقیق انجام شود تا در سال آینده شاهد انتخاباتی 
پرشور، با مشارکت حداکثری و سالم و شفاف برای انتخاب نهاد 
شوراها و همچنین انتخابات میان دوره ای در حوزه های مربوطه 

باشیم.

سیاسی

خبـر

 گروه سیاسی // گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره فعالیت های هسته ای ایران، بار دیگر فضای رسانه ای و 
دیپلماتیک غرب را با کلیدواژه هایی چون »افزایش نگران کننده« 
و »ذخایر غنی سازی بالا« پر کرده است. به روایت خبرگزاری 
فرانسه و آسوشیتدپرس، آژانس در گزارش محرمانه خود که 
نسخه ای از آن در اختیار رسانه های غربی قرار گرفته، از افزایش 
۱۳۳ کیلوگرمی اورانیوم ۶۰ درصدی ایران طی سه ماه گذشته 

خبر داده و آن را »بسیار نگران کننده« خوانده است.  
براســاس گزارش منتشرشــده، آژانس مدعی شــده ایــران تا تاریخ 
۲7اردیبهشت، 4۰8/6 کیلوگرم اورانیوم 6۰درصدی ذخیره کرده است. 
این رقم اگرچه در ظاهر قابل توجه اســت، اما براساس مفاد پیمان عدم 
اشاعه هســته ای و همچنین موافقت نامه های پادمانی، غنی سازی تا هر 
سطحی برای مصارف صلح آمیز مجاز است. حال این سؤال مطرح است که 
آیا این گزارش صرفا فنی است یا در خدمت سناریوی سیاسی مشخصی 
قرار گرفته و پروژه برخی کشور ها در فعال سازی مکانیسم ماشه را دنبال 

می کند.  
* افزایش قانونی، نگرانی ساختگی

  آنچه آژانس آن را »افزایش غیرمعمول« ذخایر 6۰ درصدی می نامد، از 
نگاه جمهوری اسلامی ایران اقدامی کاملا مشروع در چارچوب حقوق 
مندرج در NPT و توافقات پادمانی اســت. ایران بار ها اعلام کرده که 
تولید اورانیوم با خلــوص بالا برای مقاصد صلح آمیز صنعتی و دارویی 
انجام می شــود و تاکنون نیز هیچ سندی از انحراف برنامه هسته ای ایران 
به ســمت مقاصد نظامی ارائه نشده است.  درواقع، براساس گزارش های 
متعدد آژانس، هیچ نشــانه ای مبنی بر تلاش ایران برای ساخت سلاح 

هســته ای یافت نشده و این یعنی پایه فنی برای »نگرانی امنیتی« وجود 
ندارد. با این حال، آژانس، همزمان افزایش ذخایر را خطرناک می خواند. 
این تناقض، ریشه در سیاسی سازی نقش فنی آژانس دارد؛ پدیده ای که طی 
سال های اخیر بار ها از سوی ایران هشدار داده شده که به وضوح رد پای 

صهیونیست ها و بازیگران مخرب در آن دیده می شود.  
*  توافقی که آژانس نقض کرد

  مروری بر تحولات یک سال اخیر نشان می دهد که در نتیجه تعاملات 
ایران و آژانس، پیشنهاد عدم افزایش داوطلبانه ذخایر اورانیوم 6۰درصدی 
ایران در قبال عدم صدور قطعنامه علیه تهران در شــورای حکام مورد 
بررسی و موافقت طرفین قرار گرفت. این پیشنهاد با هدف کاهش تنش ها 
و باز کردن مسیر دیپلماسی در جریان سفر رافائل گروسی به تهران مطرح 
شــد، اما با اصرار سه کشور اروپایی و همراهی آمریکا و انفعال مدیرکل 
آژانس در مســیر تصویب قطعنامه در شورای حکام، این مسیر مسدود 
شد.  در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران نیز اعلام کرد که تعهدی 
برای محدودسازی فعالیت های خود فراتر از NPT و پادمان ندارد. در 
نتیجه، اگر امروز ذخایر 6۰ درصدی افزایش یافته، این نه به معنای عبور 
از خط قرمز حقوقی، بلکه واکنشی طبیعی به نقض توافق های نانوشته از 
سوی غرب و آژانس است؛ بنابراین اگر کسی باید از روند فعلی گله مند 
باشــد، آن ایران است، چرا که آژانس و طرف های اروپایی هستند که راه 

تعامل را بستند.  
*  نتانیاهو، آژانس و پروژه ماشه

  یکی از اولین کسانی که به گزارش اخیر آژانس واکنش نشان داد، نه یک 
مقام فنی یا دیپلماتیک، بلکه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
بود. او مدعی شد که گزارش آژانس نشان می دهد ایران به دنبال تکمیل 
برنامه تسلیحات هسته ای خود است و جامعه بین المللی باید برای مقابله با 
آن اقدام کند. ادعای نتانیاهو در حالی مطرح می شود که رژیم صهیونیستی 
 NPT تنها دارنده تســلیحات هسته ای در منطقه غرب آسیاست، عضو
نیســت و تاکنون اجازه هیچ گونه بازرسی از تأسیسات هسته ای خود را 
نداده اســت. با وجود این رســانه های غربی بدون اشاره به این تناقض 
آشــکار، روایت تل آویو را پررنگ کردند. به نظر می رسد گزارش اخیر 

آژانس، عملا به بستری برای تشدید فشار سیاسی و رسانه ای علیه ایران 
بدل شده و بهانه ای فراهم کرده تا همان پروژه ای که از سال ها پیش با نام 
»مکانیسم ماشه« شناخته می شود، دوباره روی میز قرار گیرد. این بار و در 
میانه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به نظر می رسد که تل آویو تحرک 

بالایی برای تنش زایی در روابط ایران و غرب دارد.  
*  وزیر امور خارجه عمان حامل پیشنهاد های آمریکا

  اقدام سیاســی آژانس  و رژیم  صهیونیستی در حالی است که تحولات  
مربوط به مذاکرات توسط تهران و واشنگتن همچنان ادامه دارد. در همین 
خصوص سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان شب گذشته 
در پیامی در صفحه خود در فضای مجازی از ســفر وزیر امور خارجه 
عمان به تهران خبر داد و نوشــت: »برادر عزیزم آقای بدر البوسعیدی، 
وزیر محترم امور خارجه عمان، امروز در سفر کوتاهی به تهران عناصر 
پیشنهادی آمریکا را ارائه داد که براساس اصول، منافع ملی و حقوق مردم 

ایران به آن پاسخ مقتضی داده خواهد شد.«
*  اگر ماشه فعال شود...  

  بر اســاس گزارش رویترز، قدرت های غربی برای نشست آتی شورای 
حکام در 9 ژوئن )19 خرداد( در حال آماده سازی پیش نویس قطعنامه ای 
علیه ایران هســتند که برای نخســتین بار در دو دهه اخیر، ایران را به 
نقض تعهدات NPT متهم خواهد کرد. این قطعنامه اگر تصویب شــود، 
می تواند مسیر فعال شدن مکانیسم ماشه را باز کند؛ مسیری که منتهی به 
بازگشت خودکار تحریم های شورای امنیت سازمان ملل خواهد شد.در 
واکنــش به این تحرکات، مقامات ایرانی هشــدار داده اند که در صورت 
فعال شدن مکانیسم ماشه، ایران در همان روز از NPT خارج خواهد شد 
و حتی ممکن است در دکترین دفاعی خود بازنگری کند. این موضعگیری 
نشان می دهد جمهوری اسلامی ایران، حرکت به سمت فشار حداکثری 
جدید را پایان دیپلماسی تلقی خواهد کرد.در همین خصوص المیادین در 
خبری نوشت: تهران بار دیگر از طریق مجاری دیپلماتیک با اروپا تاکید 
کرد که به هرگونه تشدید تنش، با اقدامات هسته ای متناسب و سنجیده 
پاسخ خواهد داد.منابع  این شبکه خبری افزودند: بدون شک پاسخ به هر 
گونه تشدید تنش توسط تروئیکا از طریق آژانس بین المللی انرژی اتمی 

تاثیر منفی بر مذاکرات با واشــنگتن خواهد داشت و مذاکرات را پیچیده 
می کند.

*  آژانس باید از خود شروع کند
  آنچه این روز ها در گزارش هــا و بیانیه های آژانس می گذرد، بیش از 
آن که بازتاب نگرانی های فنی درباره فعالیت های هسته ای باشد، بازتاب 
فشار های سیاسی و رسانه ای محافل غربی و صهیونیستی است. پرواضح 
است که نقش آفرینی آژانس به عنوان بخشی از کمپین فشار علیه ایران، به 

اعتماد آسیب زده و مسیر گفتگو را دشوارتر کرده است.
*  واکنش ایران به گزارش صهیونیستی آژانس 

  وزارت امور خارجه و ســازمان انرژی اتمی در مورد گزارش مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به نشســت شورای حکام، بیانیه مشترکی 
صادر کردند. در این بیانیه با اشــاره به نقض عهدهای اروپا و آمریکا در 
اجرای برجام آمده است: ســه دولت اروپایی و آمریکا در ادعای خود 
مبنی بــر حفظ اعتبار آژانس و همچنین تلاش برای دســتیابی به یک 
توافق صادق نیســتند. آنها از هیچ اقدامی برای استفاده ابزاری از آژانس 
به منظور سوء اســتفاده در روند سیاسی جاری فروگذار نکرده  اند. در این 
بیانیه تأکید شده است علی رغم همکاری های گسترده ایران با آژانس، در 
گزارش مدیرکل با استفاده گسترده از اسناد جعلی ارائه شده توسط رژیم 
صهیونیســتی، اتهامات مغرضانه و بی اساس قبلی را مجددا تکرار نموده 
است. اتهامات درج شده در گزارش فعلی مدیرکل مبتنی بر ادعای معدود 
فعالیت ها و مکان های اعلام نشده در دهه های گذشته است. این در حالی 
است که ایران بارها اعلام کرده هیچ مکان یا فعالیت هسته ای اعلام نشده ای 
نداشته است. در عین حال ایران با فراهم کردن زمینه برای آژانس از طریق 
اعطای دسترسی به مکان های ادعایی و نمونه برداری و ارائه اطلاعات و 
توضیحات مفصل در مناسبت های مختلف درخصوص سوابق مکان های 
مورد ادعا، همکاری های لازم را با آژانس داشــته اســت.  وزارت امور 
خارجه و سازمان انرژی اتمی تصریح کردند: تکرار موضوعات بی اساس 
ادعایی که نمی تواند باعث اعتباربخشی به این ادعاها شود، همراه با ابراز 
نگرانی بیش از حد در این خصوص صرفا بهانه ای برای فضاسازی های 
سیاســی علیه جمهوری اسلامی ایران است. این در حالی است که رژیم 
نامشروع اســرائیل بدون عضویت در معاهده ان پی تی دارای زرادخانه 
هسته ای بوده و همزمان تأسیسات هسته ای صلح آمیز یک کشور عضو 
ان پی تی را به حمله تهدید می نماید. متأسفانه مدیر کل آژانس علی رغم 
وظایف قانونی خود و درخواست های مکرر جمهوری اسلامی ایران در 

محکومیت این تهدیدات اقدامی نکرده است. /جام جم

بررسی پشت پرده گزارش جدید آژانس درباره ایران 

سیاست زدگی آژانس سیاست زدگی آژانس 

یادداشت

در جستجوی امید

هنرستانی که با آموزش فنی، جوانان یک روستا را نجات داد

باد بهاری جنوب بر دیوارهای ساده و کاهگلی خانه ها می وزید. درختان 
نخل با برگ های کشیده شان گوش به فرمان باد اند تا رفاقت و همراهی 
شان را با باد فریاد بزنند. ردِّ پای سادگی، صمیمیت و خونگرمی مردم این 
روستا را می شود از دستان پینه بسته و چین و چروک نقش بسته بر پیشانی 
پیرمردهای روســتا حس کرد.جوانان روســتا با  چشمانی پر از سؤال و 
دستانی خالی از آینده سال های آخر  نوجوانی شان را می گذرانند و ترجیح 
می دهند به جای کتاب و دفتر و گوش دادن به درس های خســته کننده 
و تکراری ، وارد کســب و کار ی شوند. پول در بیاورند! تا کمک خرجی 
برای خود و خانواده شــان باشند. چند وقتی بود که چند نفر از پسرهای 
روستا درس و مدرسه را رها کرده و وارد کاری پر درآمد، غیرمجاز و پرُ 
خطر  شده بودند. کار کردن روی ماشینی که مَشک سوختبری روی وانت 
آن جاســازی شده دو چیز لازم دارد؛ اول مهارت در رانندگی و دوم شور 
و هیجان جوانی و نتیجه اش هم برای بچه ها درآمد خوبی بود که از این 
راه نصیبشان می کرد. با گذشت چند سال، خیلی از همین جوان ها در دام 
باندهای قاچاق سوخت گرفتار می شدند انگار طلسمی در جانشان افتاده 
باشد طوری که دیگر نمی توانستند از آن جدا شوند. آقا سعید قصه ما که 
یکی از بچه های همین روستا بود داستانی متفاوت داشت ؛ برای سعید همه 
چیز از روزی تغییر کرد که هنرستان فنی »امید فردا« با رشته  مورد علآقه 

سعید در روستایشان آغاز به کار کرد. 
*  آغازی بر یک تحول  

  مکانیکی و تعمیر ماشــین جزو دوست داشتنی ترین چیزها برای سعید 
بود. او هر روز صبح از کنار کارگاه های تعمیر خودرو عبور می کرد و با 
حسرت به مردانی نگاه می کرد که با دست های آغشته به روغن و گریس، 
تلاش مــی کردند تا چرخ زندگی خود را بچرخانند و اصطلاحاً نانی در 
بیاورند . اما داستان  زندگی سعید و خانواده اش در یک عصر تلخ پاییزی 
تغییر کرد و همه آرزو های او را به غباری از یاس تبدیل شد. یعنی درست 
زمانی که پدر سعید، سه سال پیش در حادثه ای ناگوار به یکباره جانش 
را از دست داد . پدرش کارگر زمین کشاورزی بود. وقتی داشت با موتور  
سیکلت به خانه بر می گشت یک ماشین شوتی غیر مجاز حمل سوخت از 
جاده منحرف می شود با سرعت تمام از پشت سر به او برخورد می کند و 
باعث مرگ پدر سعید می شود. بعد از این ماجرا مادر سعید همیشه نگران 
بود که مبادا پسرش به خاطر تامین هزینه های زندگی به دام یکی از همین 
باندهای قاچاق سوخت بیافتد و همان راهی را برود که بسیاری از هم سن 

وسالان سعید  داشتند می رفتند. 
*  امید فردا 

   روی پوستر بزرگی که به دیوار مدرسه نصب شد بود نوشته بودند: »ثبت 
نام هنرستان فنی، یادگیری حرفه، کسب درآمد، ساختن آینده«. سعید، که 
تــا آن روز فکر می کرد تنها راه نجات آینده اش از بیکاری و بی پولی ، 
کارگری بر روی زمین های کشــاورزی مردم یا پیوستن به باندهای سیاه 
قاچاق سوخت اســت، برای اولین بار بعد از سه سال که از مرگ پدرش 
می گذشت، ندای امید بخشی در قلبش شروع به وزیدن کرد و راه متفاوتی 
مقابل چشــمانش باز شد. هنرستان فنی »امید فردا« رشته های مختلفی 
داشــت؛ نجاری، کشاورزی، برق، الکترونیک ، رایانه و مکانیک خودرو. 
ســعید از دوستانش شنیده بود که  این هنرستان مکانیک و تعمیر ماشین 

را به صــورت اصولی و قدم به قدم  آموزش می دهــد و با کارگاه های 
عملی کوچکی که دارد از همان ســال اول و ورود به هنرستان می تواند 
مهارت های خود را در رشته مورد علاقه اش حسابی تقویت کنند. از همه 
مهم تر اینکه این هنرســتان، سعید را به آرزوی دیرینه اش که راه اندازی 
یک تعمیرگاه کوچک بود می رساند. سعید، آقای صداقت، معلم پرانگیزه 
مکانیک هنرستان را خیلی دوست داشت و او را الگوی خودش قرار داده 
 بود ، و این جمله اش را  همیشــه به یاد داشــت که به همه شاگردانش 
می گفت: »بچه ها این آچارها، پیچ گوشتی ها  و ابزارهای گوناگون، فقط 
پیچ های ماشین را باز نمی کنند، بلکه قرار است درهای امید و موفقیت را به 
روی شما  بگشایند. شما قرار است آینده زیبای خودتان را با همین چیزها 
ترسیم کنید.« حرف های آقای صداقت همیشه برای بچه ها و بخصوص 
سعید جذاب و تازه بود.روزها، هفته ها و ماه ها پشت سر هم آمدند و رفتند 
و سعید کم کم کشف کرد که تعمیر خودرو فقط یک شغل نیست، یک هنر 
است. دستان سعید با آچار و ابزار معجزه می کردند و او در زمانی کوتاه به 
یکی از ماهر ترین تعمیرکارهای روستا تبدیل شد و خیلی از تعمیرکارهای 
حرفه ای دوســت داشتند سعید پیش آنها شاگردی کند چون سعید چند 
ویژگی خوب داشت؛ کار بلد، امانت دار و خوش اخلاق بود. او یاد گرفته 
بود چطور  عیب و ایراد ماشین های مختلف را شبیه  یک پزشک متخصص 
خیلی دقیق و سریع تشخیص دهد، او حالا دیگر می دانست چگونه قطعات 
را با دقت جراحی کند و چگونه یک وســیله خراب را دوباره به حرکت 

درآورد. اما مهم تر از همه، او یاد گرفت عزتمندانه به فردا امیدوار باشد.
*  از کارگاه کوچک تا کارآفرینی  

  سعید پس از فارغ التحصیلی از هنرستان، با وام کوچکی که آقای صداقت 
برایش دست و پا کرده بود ، یک کارگاه تعمیر خودروی کوچک در همان 
محله راه انداخت. او حالا دیگر نه تنها خودروها را تعمیر می کرد، بلکه به 
 نوجوانان و بچه های کوچکتر  دیگر هم مهارت می آموخت. کارگاهش 
 کم کم به پناهگاهی برای نوجوانان و جوانانی تبدیل شد که می خواستند 
 راه درســت زندگی را پیدا کنند.  بعد از گذشــت چند ســال خیلی از 
همکلاسی های سعید و بچه های روستا به خاطر مهارت و تخصصی که 
داشتند حالا دیگر جذب صنایع مختلف شهر های اطراف مثل؛ پالایشگاه 
نفت، فولاد، آلومینیوم ، کشــتی سازی و اسکله های تجاری بزرگ شده 
بودند حتی یکی از بچه ها توانســت ادامه تحصیل دهد و به عنوان معلم 
در همان هنرستان تدریس کند. دیگر کمتر کسی حرف از قاچاق سوخت 
می زد، چون همه اهالی و بخصوص جوانان می دانســتند که می توانند با 
دست های خودشان آینده ای روشن و درآمدی حلال داشته باشند.  مادر 
سعید، که روزی از ترس آینده پسرش خواب به چشمانش نمی آمد، حالا 
با افتخار می گفت: »هنرستان فنی روستا، نه تنها شغل، بلکه شرافت و امید 
را به پســرم هدیه داد.«  بله ! درست است ! هنرستان فنی شهر تنها یک 
آموزشــگاه نبود؛ یک انقلاب خاموش و بی سر و صدا برای همه اهالی 
 بود. حالا دیگر کوچه های شــهر بوی امید، پیشرفت و تلاش می دادند. 
کارگاه های کوچک فنی در تمام روســتا یکی پس از دیگری سر برمی 
آوردند، جوانان به جای اشتغال به فعالیت های خطرناک و درگیری با قانون، 
 به فکر گسترش کسب وکارشــان بودند و خانواده ها امیدوارانه به آینده 
می نگریستند و سعید، همان پسرک ناامید و محروم دیروز، حالا در مقابل 
درب هنرستان فنی شهرشان ایســتاده بود و به نوجوانانی که با انگیزه و 
اشــتیاق وارد هنرستان امید فردا می شدند نگاه می کرد. او می دانست که 

اینجا، جایی است که سرنوشت انسانها دچار تحول می شود.

Taha           @ gmail.com
محمد زارعی/دریا
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گروه سیاسی // رئیس مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اهمیت »بریکس« بر ظرفیت های توسعه 
روابط بین المللی و فی ما بین کشورهای عضو در 
زمینه های مختلف اقتصادی سیاسی تاکید کرد. 
   محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
پیش از عزیمت به برزیل طی ســخنانی گفت: سفر 
به آمریکای لاتین بر اســاس دعوت رئیس مجلس 
ملی ونزوئلا، جناب آقــای خورخه رودریگز، انجام 
خواهد شــد. ما برای مســائل اقتصادی، سیاسی و 
فرهنگی به این منطقه سفر می کنیم.وی افزود: همانطور 
که می دانید، مــردم در آمریکای لاتین از ویژگی های 
خاصی برخوردار هســتند. در آنجا جمعیت بیش از 
6۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد.قالیباف خاطرنشان کرد: 
بیشتر کشــورها در عرصه های بین المللی هم جهت با 

کشور ما هســتند، همه آن ها در زمینه محکوم کردن 
یکجانبه گرایی در سطح جهانی از موضوع ما حمایت 
می کننــد و طبیعتاً این فرصت خوبی اســت که ما با 
کشورهایی که منافع، دشمن و دوست مشترک داریم، 
روابط خودمان را هم در سطح جهانی و هم در روابط 
دوجانبه توسعه بدیم. از این جهت، این سفر از اهمیت 
بالایی برخوردار هست رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ادامه افزود: ســفر ما به ونزوئلا و کوبا، در حقیقت 
با هدف توســعه روابط انجام می شود. موضوع مهم و 

اساسی که در آنجا وجود دارد، همانطور که می دانید، 
یکی از فرصت های مهمی که ایران در سال ۲۰۲4 به 
دست آورد، عضویت در گروه بریکس بود. کشورهای 
بریکس بیش از 49 درصد جمعیت دنیا را تشــکیل 
می دهند، سهم بزرگی در اقتصاد جهانی دارند و حدود 

۲4 درصد تجارت جهانی هم متعلق به آن هاست.
  وی تاکیــد کرد: در مجموع، ایــن گروه بزرگترین 
فرصت اقتصادی و سیاسی است و کشورهای مهم دنیا 
مانند روسیه، چین، هند و برزیل در آن عضویت دارند. 

یازدهمین دوره با حضور 11 کشــور برگزار می شود، 
جمهوری اسلامی هم در این اجلاس شرکت خواهد 
کرد.قالیباف گفت: این عضویت فرصت بزرگی برای 
روابــط دو جانبه و چند جانبــه مخصوصاً در حوزه 
مسائل اقتصادی است.رئیس مجلس شورای اسلامی 
عنوان کــرد: بانک بریکس و سیســتم پرداختی آن 
)پی( می تواند جایگزین سوئیفت شود و از این طریق 
می توان تحریم ها را دور زد و توسعه روابط اقتصادی 
را با کشــورهای قدرتمند اقتصادی دنیا پیش برد.به 

گزارش قدس آنلایــن ؛ وی در پایان گفت: امیدوارم 
این سفر هیئت پارلمانی از جمهوری اسلامی ایران به 
آمریکای لاتین با نتایج اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 

خوبی همراه باشد.

قالیباف: 

»بریکس« فرصتی بزرگ برای توسعه روابط اقتصادی سیاسی است

آگهی فقدان سند مالکیت

 نظــر بــه اینکــه خانــم راضیــه 
خواجه اختران فرزنــد عباس با کد 
ملی ۳۴۳۰۰۴۵۶۲۲ به استناد دو فقره 

استشهاد محلی در خصوص پلاک 
۱۶۷۶۷ فرعی از ۳ اصلی واقع در 
بخش دو بندرعباس مدعی شــده 

است که ســند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به 
شــماره ســریال ۰۲ /ب ۶۱۵۱۶۴صادر گردیده به علت 
جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل 
اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد 
مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است از انقضای 
مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 
اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت 
المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.  ۱۴۰۴/۲۰۵ م/الف  

تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ 

صادق  شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  



چالش کمبود سرویس مدرسه در بندرعباس

  شــهر بندرعباس، به عنوان مرکز استان هرمزگان، در سال های اخیر با 
چالش جدی کمبود ســرویس مدارس مواجه بوده اســت. این معضل که 
به ویژه پس از همه گیری کرونا شدت گرفته، نه تنها والدین و دانش آموزان 
را با مشــکلات عدیده ای روبه رو کرده، بلکه تبعات اجتماعی، اقتصادی و 
ایمنی متعددی را به همراه داشته است. با نزدیک شدن به فصل بازگشایی 
مدارس، ضرورت اقدام فوری و هماهنگ از ســوی نهادهای مسئول، از 
جمله شورای شهر، شهرداری، آموزش و پرورش، راهنمایی و رانندگی و 
فرمانداری، بیش از پیش احساس می شود. این سرمقاله با هدف بررسی ابعاد 
این چالش و ارائه راهکارهایی برای پیشگیری از تکرار سناریوهای تلخ 
سال های گذشته، به رشته تحریر درآمده است.ابعاد بحران کمبود سرویس 
مدرسه در بندرعباس بایستی موردتوجه قرارگیرد.کمبود سرویس مدارس 
در بندرعباس، به ویژه پس از همه گیری کرونا، به یکی از دغدغه های اصلی 
والدین تبدیل شده است. نبود برنامه ریزی منسجم و نظارت کافی بر فعالیت 
سرویس های مدارس، باعث شده تا والدین با هزینه های سرسام آور و بازار 
سیاه سرویس مواجه شوند. در سال های اخیر، گزارش های متعددی از اخذ 
هزینه های دو تا ســه برابری نسبت به نرخ مصوب از والدین منتشر شده 
است. این وضعیت نه تنها بار مالی سنگینی بر دوش خانواده ها تحمیل کرده، 
بلکه بسیاری از والدین را ناچار به یافتن راه حل های جایگزین کرده است.

برخی والدین به اجبار خود نقش راننده سرویس را بر عهده گرفته اند که این 
امر به کاهش بهره وری کاری و افزایش فشارهای روانی بر آن ها منجر شده 
است. برخی دیگر به استفاده از تاکسی های دربست یا پلتفرم های آنلاین 
مانند اســنپ روی آورده اند که هزینه های گزافی به همراه دارد. از سوی 
دیگر، گزارش هایی از تردد دانش آموزان با موتورسیکلت، بدون گواهینامه و 
رعایت نکات ایمنی، به گوش می رسد که خطرات جانی و حوادث ترافیکی 
را به دنبال داشته اســت. این وضعیت همچنین باعث تشدید ترافیک در 
خیابان های منتهی به مدارس شده و کیفیت زندگی شهری را تحت تأثیر قرار 
داده است.ریشه های این بحران را می توان در چند عامل کلیدی جست وجو 
کرد. نخســت، نبود برنامه ریزی دقیق و پیش بینــی نیازهای حمل ونقل 
دانش آموزان از ســوی نهادهای مسئول است. شــورای شهر بندرعباس 
تاکنون نتوانسته نرخ نامه ســرویس مدارس را به موقع و با در نظر گرفتن 
واقعیت های اقتصادی مصــوب کند. تأخیر در اعلام نرخ نامه باعث ایجاد 
فضای غیرشفاف و سوءاســتفاده برخی رانندگان و شرکت های سرویس 
مدارس شــده است. البته نرخنامه پیشنهادی سرویس مدارس نیز بایستی 
زودتر توسط متولیان مربوطه آماده شده و به شورای شهر ارسال شود.دوم، 
فقدان نظارت مؤثر بر عملکرد سرویس های مدارس، زمینه ساز شکل گیری 
بازار سیاه شده است. ناهماهنگی بین دستگاه های متولی حوزه سرویس 
مدارس باعث شده تا هشدارهای مکرر رسانه ها در این حوزه نادیده گرفته 
شود و مشکلات سال به سال تکرار گردد.سوم، کمبود ناوگان حمل ونقل 
عمومی در بندرعباس نیز به این بحران دامن زده اســت. ناوگان تاکسی و 
اتوبوس شــهری در این شهر به هیچ وجه پاسخگوی نیازهای جمعیت رو 
به رشد آن نیست. این کمبود، ظرفیت لازم برای تخصیص به سرویس های 
مدارس را محدود کرده و رقابت ناســالمی بین رانندگان سرویس مدارس 
برای کسب درآمد بیشتر ایجاد کرده است.برای رفع این معضل چندین ساله، 
لازم اســت اقدامات فوری و هماهنگی در سطوح مختلف مدیریتی انجام 
شــود. در ادامه، راهکارهایی برای پیشگیری از تکرار مشکلات گذشته و 
ایجاد یک سیســتم پایدار برای سرویس مدارس ارائه می شود: تسریع در 
تصویب نرخ نامه سرویس مدارس: شــورای شهر بندرعباس باید هرچه 
سریع تر نرخ نامه ســرویس مدارس برای سال تحصیلی آینده را مصوب 
کنــد. این نرخ نامه باید با در نظر گرفتــن واقعیت های اقتصادی، از جمله 
 هزینه های سوخت، نگهداری خودرو و معیشت رانندگان و شرایط اقتصادی 
خانواده ها، تنظیم شود تا هم برای والدین منصفانه باشد و هم برای رانندگان 
جذابیت داشــته باشــد. اعلام به موقع نرخ نامه از ایجاد بازار سیاه و اخذ 
هزینه های غیرقانونی جلوگیری خواهد کرد.تقویت نظارت و هماهنگی بین 
نهادها: آموزش و پرورش، شــهرداری، راهنمایی و رانندگی و فرمانداری 
باید کمیته ای مشترک برای نظارت بر سرویس های مدارس تشکیل دهند. 
این کمیته باید بر انعقاد قراردادها، رعایت نرخ مصوب و ایمنی خودروها 
نظارت دقیق داشته باشد. همچنین، ایجاد سامانه ای شفاف برای ثبت نام و 
نظارت بر سرویس های مدارس می تواند از سوءاستفاده ها جلوگیری کند.

تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی: یکی از راهکارهای بلندمدت برای رفع 
کمبود سرویس مدارس، تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی بندرعباس است. 
دولت می تواند با صــدور مجوز تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد در 
سطح استان هرمزگان، ظرفیت ناوگان حمل ونقل را افزایش دهد. این اقدام 
نه تنها مشــکل کمبود تاکسی و اتوبوس را برطرف می کند، بلکه بخشی از 
این ظرفیت می تواند به سرویس مدارس اختصاص یابد.ارائه مشوق های 
اقتصادی برای رانندگان: برای تشویق رانندگان به فعالیت در حوزه سرویس 
مدارس، دولت باید مشوق هایی نظیر یارانه سوخت، تسهیلات بانکی کم بهره، 
تأمین قطعات یدکی با قیمت مناسب و ایجاد تعمیرگاه های اختصاصی و... 
برای ســرویس های مدارس در نظر بگیرد. این اقدامات می تواند جذابیت 
فعالیت در این حوزه را افزایش داده و کمبود راننده را جبران کند.بهره گیری 
از تجربیات سایر اســتان ها: بندرعباس می تواند از تجربیات موفق سایر 
استان ها در مدیریت ســرویس های مدارس الگوبرداری کند. برای مثال، 
برخی شهرها با ایجاد سامانه های آنلاین برای رزرو سرویس و نظارت بر 
عملکرد رانندگان، توانسته اند مشکلات مشابه را به حداقل برسانند. همچنین، 
استفاده از فناوری های نوین، مانند اپلیکیشن های حمل ونقل، می تواند فرآیند 
تخصیص سرویس به دانش آموزان را تسهیل کند.آموزش و فرهنگ سازی 
ایمنــی: با توجه به گزارش های نگران کننده دربــاره تردد دانش آموزان با 
موتورسیکلت، آموزش و پرورش و راهنمایی و رانندگی باید برنامه های 
آموزشی برای دانش آموزان و والدین برگزار کنند تا خطرات این نوع تردد 
و اهمیت رعایت قوانین رانندگی تبیین شود. همچنین، نظارت بر رعایت 
استانداردهای ایمنی در سرویس های مدارس، از جمله بررسی گواهینامه 
رانندگان و معاینه فنی خودروهای فعال در حوزه ســرویس مدارس، باید 
تشــدید شود.با نزدیک شدن به مهرماه و آغاز سال تحصیلی جدید، زمان 
برای رفع این معضل در حال تنگ شدن است. تجربه سال های گذشته نشان 
داده که تأخیر در تصمیم گیری و ناهماهنگی بین نهادها، مشکلات را تشدید 
کرده و والدین و دانش آموزان را در ابتدای هر سال تحصیلی با سردرگمی 
مواجه کرده اســت. از این رو، لازم است شورای شهر، شهرداری، آموزش 
و پــرورش، راهنمایی و رانندگی و فرمانــداری از هم اکنون برنامه ریزی 
منسجمی را آغاز کنند تا سناریوی تلخ سال های قبل تکرار نشود.درواقع 
کمبود سرویس مدارس در بندرعباس، چالشی چندوجهی است که ریشه 
در ناکارآمدی های مدیریتی، کمبود ناوگان حمل ونقل و نبود نظارت کافی 
دارد. این معضل نه تنها بر دوش والدین و دانش آموزان سنگینی می کند، بلکه 
تبعات اجتماعی و ایمنی گسترده ای به دنبال دارد. با اتخاذ تدابیر فوری، از 
جمله تصویب به موقع نرخ نامه، تقویت نظارت، توسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومی و ارائه مشــوق های اقتصادی به رانندگان، می توان این بحران را 
مدیریت کرد. انتظار می رود مسئولان با بهره گیری از تجربیات سایر شهرها 
و هماهنگی بین دستگاهی، راه را برای سال تحصیلی بدون دغدغه هموار 
کنند. دانش آموزان، آینده سازان این سرزمین، شایسته محیطی امن و آرام 
برای تحصیل هســتند و رفع این چالش، وظیفه ای است که بر دوش همه 

نهادهای مسئول سنگینی می کند.
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گروه خبر // مدیرکل امــوال تملیکی هرمزگان از 
ثبت فروش ۵ هزار میلیارد تومانی کالاهای متروکه 
و قاچاق در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این استان با 
سهم ۴۱ درصدی، رتبه نخست فروش اموال تملیکی 

را در کشور به خود اختصاص داده است. 
   مدیرکل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
استان هرمزگان، گفت: این استان با ثبت فروش بیش 
از 5 هزار میلیارد تومان کالا در ســال گذشته و سهم 
41 درصدی از فروش کشوری، جایگاه نخست را در 

میان ادارات کل اموال تملیکی کشور به دست آورد.
مهدی سعیدی در همایش سراسری مدیران سازمان 
اموال تملیکی کشور، با اشــاره به عملکرد شاخص 
استان هرمزگان در سال 14۰۲ اظهار داشت: طی این 
ســال، بیش از 5 هزار میلیارد تومان فروش کالا از 
محل تعیین تکلیف اموال قاچاق و متروکه در استان به 

ثبت رسیده است.
  وی افزود: از مهم ترین پرونده های تعیین تکلیف شده، 
پرونده معروف لوازم خانگی بوش شامل بیش از 4۲۰ 
کانتینر کالای متروکه و همچنین بخش قابل توجهی از 

پرونده موسوم به »محصول به دپش« بوده که با تلاش 
همکاران سازمان تعیین و تکلیف شده اند.سعیدی با بیان 
اینکه هرمزگان نقش محوری در فروش اموال تملیکی 
کشــور ایفا می کند، گفت: بیش از 41 درصد از کل 
فروش ثبت شــده در ادارات کل اموال تملیکی کشور 
مربوط به استان هرمزگان است.وی ادامه داد: با توجه 
به وجود پنج اداره کل گمرک در سطح استان و موقعیت 
راهبردی گمرک شهید رجایی که به تنهایی 4۰ تا 5۰ 
درصد تجارت خارجی کشــور را پوشش می دهد، 
حجم بالایی از کالاهای متروکه و تعیین تکلیف نشده به 
این استان منتقل می شود.به گزارش  تسنیم ، مدیرکل 
اموال تملیکی هرمزگان با تأکید بر اهمیت تعیین تکلیف 
ســریع کالاها در حمایت از تولیــد و جلوگیری از 
هدررفت منابع، تصریح کرد: بســیاری از این کالاها 
در اصل متروکه واقعی محســوب نمی شوند، چرا که 
صاحبان آن ها با مراجعه در مهلــت قانونی اقدام به 
ترخیص می کنند؛ امری که ضمن حفظ سرمایه ملی، 
تأثیــر مهمی در تأمین مواد اولیه و حمایت از چرخه 

تولید داخلی دارد.

ثبت فروش ۵ هزار میلیارد تومانی
 اموال تملیکی هرمزگان 

دبیر ستاد سی و ششمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( اعلام کرد 

اعزام 2000  هرمزگانی به مرقد مطهر امام خمینی )ره(
گروه خبر // مهرداد حســن زاده گفت:با حمایت استاندار و 
رئیس ســتاد بزرگداشــت ارتحال حضرت امام خمینی)ره(، 
مشارکت دستگاه های اجرایی استان و با همکاری و هماهنگی 
بســیار خوب فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
و پشتیبانی معاونت اقتصادی اســتانداری تعداد ۲۰۰۰ نفر از 
خواهران و برادران از سراســر استان هرمزگان به مرقد مطهر 

امام خمینی)ره ( اعزام خواهند شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر کل مدیریت بحران استانداری 
هرمــزگان افزود: از این تعداد 55۰ نفــر با قطار و 145۰ نفر 
بــا اتوبوس عزیمت خواهند کرد.دبیر ســتاد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره( استان هرمزگان گفت:با تأکید استاندار محترم 
هرمزگان 4 جلسه ستاد استانی تشــکیل و تمهیدات لازم در 

بخش ایاب و ذهاب، اســکان، بهداشــت و درمان، فرهنگی و 
تبلیغی مهیا شده است .مهرداد حسن زاده افزود: جلسات ستاد 
ارتحال در شهرستان ها نیز به ریاست فرمانداران محترم تشکیل، 
که علاوه بر اعزام زائرین عزیز به تهران مراسم های بزرگداشت 
 ارتحال حضرت امام خمینی)ره( در ســطح شهرســتان ها و 

بخش ها و روستاها نیز برگزار خواهد شد.

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۰۴8۰۴8//۱۴۰۳۱۴۰۳    

  «مزایده فروش بخشی از اقلام ضایعاتی و مستعمل»

نوبت دوم

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد سه دستگاه خودرو مستعمل و مازاد خود را طبق جدول مندرج در 
اسناد مزایده و قیمت  پایه اعلامی، از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.  

۱- متقاضیان شــرکت در مزایده میتواننــد از روز شنبه مورخ۱۴۰۴/۰۳/۱7 لغایت روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/۲۱ ، از  ســاعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر جهت بازدید از اقلام و دریافت اســناد مزایده، به آدرس 
- کیلومتر ۲۰ جاده اسکله شــهید  رجایی - سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت - شرکت پالایش نفت 

بندرعباس - ساختمان مرکزی - امور پیمانها و  مناقصات - اتاق ۱۳۴ مراجعه نمایند.  
۲- تاریخ و محل تحویل پاکات پیشنهاد مالی : حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ۱۴۰۴/۰۳/۲7، 
گشایش پاکات مالی در ساعت ۱۵:۳۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲7 و محل تحویل ساختمان مرکزی 

- کمیسیون معاملات - اتاق ۲۰۳ میباشد.  
۳- مبلغ سپرده شرکت در مزایده، فوق معادل ۱۰% )ده درصد( کل نرخ پایه اعلامی توسط مزایده گزار می 

باشد که بایستی  بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه ارائه گردد.  
۴- شرح و مقدار تقریبی اقلام مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جداول مندرج در اسناد مزایده ذکر گردیده 
است. )لازم به  ذکر است مبنای محاسبه فروش تعداد / وزن ضایعات، باسکول پالایشگاه بندرعباس و بارنامه 

های تنظیمی نماینده فروشنده  می باشد(. 
 ۵- فروش کلیه اقلام تحت مزایده به صورت یکجا و کامل مدنظر بوده و بایســتی توسط خریدار بدون قید 
و شرط صورت پذیرد.  6- این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  

7- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  
8- تلفنهای تماس : ۳۲۳۶۷۱۵۲ و ۳۲۳۶۷۱۵۷ و ۰۷۶-۳۲۳۶۷۱۶۰  

سایت اینترنتی ما  
  WWW.BAORCO.IR WWW.TENDER@NIORDC.IR, WWW.SHANA.IR

کدپستی : ۷۹۳۱۱-۸۴۱۸۳  

روابط عمومی و امور بین الملل  

مشارکت کشاورزان هرمزگانی در مدیریت مصرف آب
گروه خبر //  رئیس ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان بر لزوم 
نصب کنتورهای حجمی و همکاری کشاورزان در زمینه مدیریت 

مصرف آب تاکید کرد.
   اولین جلسه کارگروه ماده 11 آب کشاورزی با حضور محمد مرودی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، عباس مویدی، رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی هرمزگان و سایر اعضای کارگروه برگزار شد.در این 
جلسه، گزارش جامعی از وضعیت آب مصرفی در بخش کشاورزی ارائه 
شد و راهکارهای افزایش بهره وری و مدیریت مصرف آب مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.در این نشســت موضوعاتی چون ارائه گزارش 
میزان آب مصرفی در بخش کشــاورزی استان، بررسی امکان افزایش 
قدرت چاه های آب کشــاورزی با هدف تأمین فشــار مورد نیاز برای 
سامانه های نوین آبیاری، برنامه ریزی برای برگزاری جلسه ای مشترک 
با اســتانداران، خانه کشاورز و اتاق اصناف استان های جنوبی کشور با 
هدف هماهنگی در اجرای طرح الگوی کشت، ارائه گزارشی از وضعیت 
منابع آبی حوزه کشاورزی توسط شرکت سهامی آب منطقه ای هرمزگان، 
تعیین تکلیف وضعیت کشــت اراضی کشاورزی در دشت های میناب، 
شمیل و سرخنگی و… بررسی شد.عباس مویدی، رئیس سازمان جهاد 

کشــاورزی هرمزگان، با اشاره به وجود 1۰5 هزار بهره بردار در بخش 
کشاورزی استان، بر لزوم نصب کنتورهای حجمی و همکاری کشاورزان 
در زمینه مدیریت مصــرف آب تاکید کرد.وی همچنین اجرای الگوی 
کشت بهینه و ثبت اطلاعات مربوط به کشت در سامانه جامع کشاورزی 
را گامی مهم در راستای نیازسنجی، تأمین مصرف سرانه کشور، توسعه 
صادرات و جلوگیری از واردات بی رویه دانســت.مویدی در ادامه بر 
لزوم شناسه دار کردن محصولات کشاورزی از طریق QR کد به منظور 
تسهیل در شناســایی مزارع و ارتقای کیفیت محصولات تاکید کرد و 
از شــرکت سهامی آب منطقه ای استان خواست تا ضمن اعمال جریمه 
برای متخلفان، مشوق هایی نیز برای کشاورزان نمونه در نظر بگیرد.محمد 
مرودی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان نیز در این 
جلســه با تاکید بر اهمیت ارائه آمار و ارقام واقعی در حوزه های آب و 
کشــاورزی، خواستار صیانت از منابع آب زیرزمینی شد و بر ضرورت 
همکاری با سرمایه گذاران در این حوزه تاکید کرد.به گزارش مهر، این 
جلسه با تاکید بر لزوم همکاری و هماهنگی بین دستگاه های اجرایی و 
کشــاورزان در راستای مدیریت بهینه منابع آب و توسعه پایدار بخش 

کشاورزی در استان هرمزگان به پایان رسید.

تحول در صنف مشاورین املاک بندرعباس 
گروه خبر // رئیس اتحادیه مشــاورین 
امــلاک بندرعباس، از تحول اساســی 
در ســاختار این صنف، ارتقای نظارت، 
فعالان  حــذف  و  فرآیندها  نوســازی 
غیرمجاز خبر داد؛ تحولاتی که چشم انداز 
بازار املاک را شفاف تر و اعتماد عمومی را 

تقویت کرده است. 
    امیــد رنجبر رئیس اتحادیه مشــاورین 
املاک بندرعباس در گزارشــی به مناسبت 
روز مشــاورین املاک با اشاره به عضویت 
8۰۰ واحد صنفی فعال و ایجاد اشتغال برای 
حدود ۲4۰۰ خانــوار، گفت: این اتحادیه با 

ســاختاری متشکل از 5 عضو هیئت مدیره، 
یک بازرس، 4 کارمند اداری و سه کمیسیون 
تخصصی )فنی، آموزش و بازرسی( هر یک 

با 5 عضو، به مردم خدمت رسانی می کند.
    رنجبر بــا تاکید بر ضرورت نوســازی 
و مدرن ســازی نظام ســنتی صنف، افزود: 
راه انــدازی کمیســیون های تخصصی، الزام 
به دریافــت پروانه تخصصــی و برگزاری 
کلاس های آموزش حقــوق ثبتی، از جمله 
اقدامــات مهم برای ارتقای ســطح دانش و 
تخصص مشــاورین بوده است.وی با اشاره 
به برنامه ریزی برای غربالگری بازار املاک، 

تصریح کرد: با حذف افراد متخلف و پلمب 
دفاتر فاقــد مجوز، بندرعباس موفق شــد 
رتبه نخســت کشوری در اجرای قانون الزام 
کســب و کارها را کسب کرده و لوح سپاس 
از سازمان ثبت اســناد کشور دریافت کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس 
اتحادیه مشاورین املاک بندرعباس همچنین 
کاهش محســوس پرونده هــای قضایی از 
طریق رســیدگی تخصصی به شکایات را از 
دیگر دستاوردهای این اتحادیه عنوان کرد و 
شفافیت، قانونمندی و اعتماد عمومی را نتیجه 

این اقدامات برشمرد.

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای پویا پیمان فرزند موسی با کدملی ۳۴۱۰۸۱۹۳۷۱ به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص 
پلاک ۲۰۴۶۹ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو بندر عباس مدعی شده است که سند  مالکیت ششدانگ یک 
واحد آپارتمان مسکونی به شماره سریال ۳۵۳۵۰۴ ج / ۰۰ صادر گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا 

نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت  المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن  
بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و  وجود اصل اسناد مالکیت در نزد 
خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این 

اداره تسلیم نماید  بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا  وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 
نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.   ۱۴۰۴/۲۰۵ م/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ 

صادق  شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

 فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه 
ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید  کلیه مراحل برگزاري مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
) ســتاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عملیات اجرایي سایت مخزن ذخیره روستاي دشت آشكارا و خطوط رفت و برگشت به آن 

مدت: ۸ ماه
مبلغ برآورد اولیه : ۹۷,۳۸۱,۱۱۶,۰۲۹ریال )نود و هفت میلیارد و سیصد و هشتاد و یک میلیون و یکصد و شانزده هزار 

وبیست و نه( ریال
))اعتبار پروژه فوق از محل اعتبار طرح هاي تملک دارایي هاي ســرمایه اي از محل اعتبار طرحهاي تملک دارایي هاي 
سرمایه اي از محل احداث مخازن روستاهاي آشکارا طارم، سیروئیه ، طاشکوئیه کد ۹۱۲ح۱۵۰۳۰۰۳ به صورت %۷۰ 

نقد و ۳۰% اسنادخزانه  تامین مي گردد.((
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ  : ۴،۸۶۹،۰۰۰،۰۰۰ )چهار میلیارد و هشتصد و شصت و نه میلیون( 

ریال
رتبه و رشته مورد نظر : رتبه ۵ رشته آب 

مبلغ خرید اسناد : ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۱۰۲۹۳۴۹۹۰۰۰۳ بانک صادرات شعبه گلشهر جهت 
فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه  : ساعت ۱۳ تاریخ  ۱۴۰۴,۰۳,۱۱  تا ساعت ۱۳ تاریخ ۱۴۰۴,۰۳,۲۰
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۴,۰۴,۰۳

زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي:  ساعت ۰۸:۰۰مورخ ۱۴۰۴,۰۴,۰۴
زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴,۰۴,۰۹

محل بازگشــایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از 
پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفي لازم : پیشــنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )۸۰%( بازگشایي 
خواهد گردید.

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف 
آدرس: بندرعباس- بلوار ناصر- جنب بیمارستان شریعتي-شرکت و آب و فاضلاب استان هرمزگان)امور قراردادها(

تلفن ۳۳۳۵۰۵۸۲-۸۶-۸۷ مي باشد.

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  
شناسه آگهی: 1940349 

)) آگهی صورت طبقه بندی بستانکاران ((

صورت طبقه بندی بســتانکاران تاجر ورشکسته آقای حجت اله خانی رونیزی فرزند نعمت اله به شماره 
ملی ۳۸۷۴۵۷۳۹۶۶ تهیه و تنظیم گردیده و در دفتر اداره تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان به نشانی 
بندرعباس خواجه عطا بلوار چمران نبش خیابان شهید حاتمی ساختمان دادگستری کل استان طبقه اول موجود 
است لذا اشخاص ذینفع می توانند جهت اخذ رونوشت به دفتر اداره تصفیه استان هرمزگان مراجعه نموده و 
چنانچه اعتراضی به صورت مذکور داشته باشند ظرف ۲۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به دفتر 
شعبه ۱۰۱ دادگاه  کیفری دو بخش کیش ) دادگاه صادر کننده رای توقف ( تقدیم نمایند . بدیهی است پس 

از انقضای مدت مذکور تصمیم این اداره قطعی خواهد بود .
مشاور قضائی 

و رئیس اداره تصفیه امور ورشكستگی استان هرمزگان

اداره تصفیه امور ورشکستگی
 استان هرمزگان

۲ G .4 G نصب سایت همراه اول با تکنولوژی
 در روستای مزرعه تفضلی چراغ آباد

گروه خبر // ســایت همراه اول با تکنولوژی G . ۴ G ۲ در روستای مزرعه تفضلی چراغ آباد از توابع 
هشتبندی میناب نصب و راه اندازی شد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای توسعه متوازن خدمات ارتباطی در سطح استان و برخورداری 
 روســتاییان از خدمات مخابراتی ، ســایت همراه اول با تکنولوژی G .4 G ۲  در روســتای مزرعه
 تفضلی چراغ آباد از توابع هشتبندی میناب راه اندازی و این روستا به شبکه ملی اطلاعات وصل شد.

نوبت اول
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پیشرفت مطلوب بخش فراساحلی پایانه نفتی جاسک

   گروه اقتصادی  // یک مقام مسئول گفت: پایانه نفتی جاسک 
در بخش فراساحلی از پیشرفت مناسبی برخوردار است و پیش بینی 
می شود با نصب و راه اندازی تأسیسات دریایی باقیمانده تا پایان 
امسال، به بهره برداری کامل برسد.به گزارش  مهر ، تورج دهقانی در 
جریان سفر به استان هرمزگان و بازدید از پایانه نفتی و تأسیسات 
دریایی صادرات نفت خام جاسک در نشستی با پیمانکاران این 
پایانه هدف از این بازدید را بررســی میدانی پیشرفت کار عنوان 
کرد و گفت: برای سرعت بخشــی به ادامه فعالیت های این طرح، 
باید مسیرها و جبهه های کاری اولویت دار ترسیم شود تا چشم انداز 
دقیق تری از این طرح داشته باشیم.وی بر ضرورت پایش مستمر 
رونــد اجرای این طرح تأکید کرد و گفــت: این طرح در بخش 
فراساحلی از پیشرفت مناسبی برخوردار است و پیش بینی می شود 
با نصب و راه اندازی تأسیســات دریایی باقیمانده تا پایان ســال 
جاری، به بهره برداری کامل برســد.مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
پارس با اشاره به لزوم تمرکز همه جانبه بر اجرای طرح در بخش 
ساحلی، گفت: بخش خشکی پایانه جاسک به چهار ناحیه از جمله 
سامانه های اندازه گیری )میترینگ(، ساختمان های صنعتی، اتاق 
کنترل و ساختمان های غیرصنعتی تقسیم می شود که رفع هر یک 
از گلوگاه های پیش روی این نواحی می تواند هموار کنند اجرای 
ســایر بخش ها باشد.طرح توسعه پایانه نفتی جاسک مشتمل بر 
خطوط لوله خشکی، سیستم های اندازه گیری، خطوط لوله دریایی، 
گوی های شناور به همراه تجهیزات جانبی با هدف توسعه سواحل 
مکران و تنوع بخشی به مبادی صادرات نفت خام کشور در سواحل 
دریای عمان در حال اجرا است و به عنوان آخرین حلقه از زنجیره 
طرح ملی و راهبردی انتقال نفت خام از گوره به جاسک شناخته 
می شــود که در قالب قرارداد EPC به کارفرمایی شرکت نفت و 
گاز پارس به عنوان نماینده شرکت ملی نفت ایران به کنسرسیومی 
متشکل از شرکت مهندسی و ساخت تأسیســات دریایی ایران 

)فراساحل( و گاما )ساحل( واگذار شده است.

اقتصادی

خبـر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۱۷۳۷مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸ تصرفات مالکانه 
خانم کلثوم کریمی پور ایسینی فرزند محمد علی یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت ۱۴۲۵۲.۷۳ متر مربع واقع در بنوبند قسمتی از پلاک 
 ۸۳ فرعی از ۳۴ - اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۵۷۶ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت، قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال 
مع الواسطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم خانم خیری رحیمی بنوبندی تایید و رای به طی 
تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت 

رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار 
و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به 
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  ۱۴۰۴/۹۲ م/ الف 
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

صادق شریفی شمیلی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گزارش اختصاصی // اخیراً خبری از مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران منتشر شده 
که حکایت از توقف پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 

در بندرعباس دارد. 
  طبق اظهارات وی، این پروژه به دلیل »عدم پیشرفت« فعلًا 
منتفی شده و اولویت به طرح های دیگر اختصاص یافته است. 
این تصمیم، با توجه به اهمیت استراتژیک این پتروپالایشگاه 
بــرای اقتصاد ملی، امنیت انرژی و اشــتغال زایی در منطقه، 
پرسش های متعددی را در ذهن افکار عمومی و کارشناسان 
ایجاد کرده است. پروژه ای که می توانست ایران را از وابستگی 
به واردات بنزیــن رها کرده و ارزش افــزوده قابل توجهی 
در زنجیره تولیدات نفتی و پتروشــیمیایی ایجاد کند، چرا و 
چگونه از اولویت خارج شده است؟ این پرسش ها، ضرورت 
فراخواندن وزیر نفت به صحن مجلس شورای اسلامی برای 
ارائه توضیحات شفاف و پاسخگویی در برابر نمایندگان ملت 

را دوچندان می کند.
  اهمیت استراتژیک پتروپالایشگاه شهید سلیمانی

 پتروپالایشــگاه شهید ســلیمانی با ظرفیت پالایش روزانه
 3۰۰ هزار بشکه نفت خام سنگین، یکی از طرح های کلیدی 
دولت ســیزدهم بود که با هدف کاهش خام فروشــی، تولید 
محصولات پتروشیمیایی با ارزش افزوده بالا و تأمین امنیت 
انرژی کشور طراحی شد. این پروژه که در جوار پالایشگاه 
میعانات گازی ســتاره خلیج فــارس در بندرعباس تعریف 
شده بود، قرار بود افزون بر تولید سوخت، محصولاتی نظیر 
نفت گاز )35 درصد(، بنزین )15 درصد(، پروپیلن، سوخت 
جت، اتیلن، پارازایلن و بنزن را تولید کند. این ترکیب تولید، 
نه تنها نیاز داخلی به سوخت را تأمین می کرد، بلکه با تولید 
محصولات پتروشــیمیایی، ایران را به یکی از بازیگران مهم 
در بازارهای منطقه ای و جهانی تبدیل می کرد.علاوه بر این، 
پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی می توانســت گامی بلند در 
راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی باشد. کاهش وابستگی 
به واردات بنزین، که در سال های گذشته هزینه های هنگفتی 
به کشــور تحمیل کرده، از مهم ترین اهداف این پروژه بود. 
همچنین، ایجاد اشتغال مســتقیم و غیرمستقیم برای هزاران 
نفر در منطقه استراتژیک بندرعباس و تقویت زنجیره ارزش 
در صنایع پایین دســتی، از دیگر مزایای این طرح به شمار 
می رفت. توقف چنین پروژه ای، آن هم در شرایطی که کشور 
با چالش های اقتصادی و تحریم های بین المللی دست وپنجه 

نرم می کند، تصمیمی غیرمنتظره و نگران کننده است. 
  دلایل اعلام شده برای توقف پروژه 

  طبق اظهارات مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش، 
دلیل توقف پروژه »عدم پیشرفت« بوده است. اما این توضیح، 
به تنهایی نمی تواند افکار عمومی و کارشناسان را اقناع کند. 
پروژه ای با این ابعاد، که از سال 14۰1 با حضور رئیس جمهور 

وقت و وزیر نفت کلید خورده بود، چگونه در مدت سه سال 
به نقطه ای رسیده که به جای رفع موانع، کاملًا از اولویت خارج 
شده است؟ آیا مشکلات مالی، مدیریتی یا فنی در میان بوده؟ 
آیا ســهامداران پروژه، شامل شرکت ملی پالایش و پخش، 
شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، گروه توسعه انرژی 
تدبیر، شرکت سرمایه گذاری اهداف و صندوق توسعه ملی، در 
اجرای تعهدات خود ناکام مانده اند؟ یا اینکه تصمیم گیری های 
کلان در وزارت نفــت، اولویت های دیگری را بر این پروژه 

ترجیح داده است؟ 
  نقش مجلس در نظارت بر عملکرد وزارت نفت 

  مجلس شــورای اســلامی، به عنوان نهاد ناظر بر عملکرد 
دولت، وظیفه دارد در برابر تصمیماتی که منافع ملی را تحت 
تأثیر قرار می دهد، پاســخگویی مطالبــه کند. توقف پروژه 
پتروپالایشگاه شهید ســلیمانی، با توجه به اهمیت آن برای 
اقتصاد و امنیت ملی، نمی تواند بدون بررســی دقیق و ارائه 
توضیحات قانع کننده از سوی وزیر نفت، مورد پذیرش قرار 
گیرد. نمایندگان مجلس، به ویژه نمایندگان استان هرمزگان 
که مستقیماً با تبعات اقتصادی و اجتماعی این تصمیم مواجه 
هســتند، باید وزیر نفت را به صحن مجلس فراخوانده و از 
او بخواهند دلایل این تصمیم را تشریح کند.آیا وزارت نفت 
برنامه جایگزینی برای تأمین نیازهای سوختی کشور و کاهش 
وابســتگی به واردات بنزین دارد؟ آیا پروژه های دیگری که 
به عنوان اولویت معرفی شده اند، از نظر اقتصادی و استراتژیک 

برتری قابل توجهی نسبت به پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
دارند؟ این پرسش ها، محورهایی هستند که باید در جلسه ای 
شفاف با حضور وزیر نفت بررسی شوند. نمایندگان همچنین 
باید از وزیر بخواهند گزارش جامعی از میزان پیشرفت پروژه 
تا زمان توقف، موانع پیش رو و برنامه های آتی وزارت نفت 

ارائه دهد. 
  پیامدهای توقف پروژه

   توقف پتروپالایشــگاه شهید سلیمانی پیامدهای متعددی 
برای کشــور به دنبال خواهد داشت. نخست، ادامه وابستگی 
به واردات بنزین، که در شــرایط تحریم و نوســانات ارزی، 
هزینه های گزافی به اقتصاد کشور تحمیل می کند. دوم، از دست 
رفتن فرصت های اشتغال زایی در منطقه بندرعباس که یکی از 
قطب های صنعتی و اقتصادی کشور است. سوم، کاهش توان 
رقابتی ایران در بازارهای جهانی محصولات پتروشیمیایی، در 
حالی که کشورهای منطقه، مانند عربستان سعودی و امارات، 
سرمایه گذاری های کلانی در این حوزه انجام داده اند.علاوه بر 
این، توقف این پروژه می تواند اعتماد سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی به پروژه های زیرســاختی ایران را کاهش دهد. 
قانون حمایت از توســعه صنایع پایین دستی نفت و میعانات 
گازی، که در سال 1398 به تصویب مجلس رسید، با هدف 
جذب سرمایه گذاری مردمی و بخش خصوصی برای احداث 
پتروپالایشگاه ها تدوین شد. توقف پروژه ای که ذیل این قانون 
تعریف شده، می تواند سیگنال منفی به سرمایه گذاران ارسال 

کند و انگیزه مشارکت در طرح های مشابه را کاهش دهد. 
  ضرورت شفافیت و پاسخگویی 

  در شــرایطی که اقتصــاد ایران با چالش هــای متعددی 
روبروست، شفافیت در تصمیم گیری های کلان و پاسخگویی 

مسئولان به مردم و نمایندگان آنها، بیش از پیش اهمیت دارد. 
وزارت نفت، به عنوان متولی صنعت استراتژیک نفت و گاز، 
موظف اســت جزئیات تصمیم گیری های خود را به صورت 
شفاف با مردم در میان بگذارد. اگر مشکلات مالی یا فنی مانع 
پیشرفت پروژه شده اند، این موانع باید به صورت دقیق تشریح 
و راهکارهای رفع آنها ارائه شــود. اگر اولویت های دیگری 
جایگزین این پروژه شــده اند، ایــن اولویت ها باید با دلایل 
اقتصادی و استراتژیک توجیه شوند.علاوه بر این، دولت باید 
برنامه ای مدون برای جبران تبعات توقف این پروژه ارائه دهد. 
آیا طرح هــای جایگزین می توانند همان مزایای اقتصادی و 
استراتژیک پتروپالایشگاه شهید سلیمانی را تأمین کنند؟ آیا 
وزارت نفت برنامه ای برای احیای این پروژه در آینده نزدیک 
دارد؟ این ها پرسش هایی هستند که پاسخ آنها می تواند اعتماد 

عمومی را به سیاست گذاری های کلان کشور بازگرداند. 
  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در جهت اقتصاد مقاومتی 
  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی، پروژه ای بود که می توانست 
نقشــی کلیدی در تحقق اهداف اقتصــاد مقاومتی، کاهش 
وابستگی به واردات بنزین و تقویت زنجیره ارزش در صنایع 
نفت و پتروشیمی ایفا کند. توقف این پروژه، آن هم با دلایل 
مبهم و بدون شفافیت کافی، نه تنها اعتماد عمومی را خدشه دار 
می کند، بلکه فرصت های اقتصادی و اجتماعی متعددی را از 
کشور سلب می کند. نمایندگان مجلس، به عنوان وکلای ملت، 
وظیفه دارند وزیر نفــت را به صحن مجلس فراخوانده و از 
او بخواهند توضیحات جامعــی درباره دلایل این تصمیم و 
برنامه های آتی وزارت نفت ارائه دهد. شفافیت، پاسخگویی 
و نظارت دقیق بر عملکرد وزارت نفت، گامی ضروری برای 
حفظ منافع ملی و تحقق اهداف توسعه ای کشور است. در این 
برهه حســاس، ملت ایران انتظار دارند که تصمیم گیری های 
کلان با دقت، شــفافیت و در راستای منافع بلندمدت کشور 

اتخاذ شود.

ضرورت پاسخگویی وزیر نفت درباره توقف پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی؛ضرورت پاسخگویی وزیر نفت درباره توقف پروژه پتروپالایشگاه شهید سلیمانی؛

مجلس وزیرنفت را به صحن فرابخواندمجلس وزیرنفت را به صحن فرابخواند

آیــا وزارت نفــت برنامه جایگزینی بــرای تأمین 
نیازهای ســوختی کشــور و کاهش وابستگی به 
واردات بنزیــن دارد؟ آیــا پروژه هــای دیگــری 
که به عنــوان اولویــت معرفی شــده اند، از نظر 
اقتصــادی و اســتراتژیک برتــری قابل توجهــی 
نسبت به پتروپالایشگاه شهید سلیمانی دارند؟ 
این پرســش ها، محورهایی هســتند که باید در 
جلسه ای شفاف با حضور وزیر نفت بررسی شوند
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آگهی مزایده نوبت اول 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان حاجی آباد در نظر دارد تعدادی از واحد های تجاری موقوفه بقعه سید محمد علیه السلام  

را از طریق مزایده الکترونیکی با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید . 
۱- با توجه به برگزای مزایده الکترونیکی متقاضیان باید  ضمن ثبت نام در سامانه میز خدمت به نشانی my.oghaf.ir  اقدام و ۱۰ درصد مبلغ 
 اجاره بهای ســالیانه پایه کارشناسی را به عنوان سپرده به نام اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان حاجی آباد در سامانه واریز و پس از تکمیل 
ثبت نام و ثبت مبلغ پیشنهادی از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ تا پایان وقت اداری ۱۴۰۴/۰۳/۲7 در سامانه مذکور اقدام نماید و هر گونه نقص و 

عدم ثبت در سامانه به عهده متقاضی خواهد بود .  
۲- برنده مزایده در زمان تنظیم قرارداد باید علاوه بر تضامین بانکی ؛ سه برابر مبلغ اجاره را به سپرده در وجه اوقاف واریز نماید .  

۳- جلسه کمیسیون مزایده مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲8 روز چهارشنبه ساعت ۱۰ صبح در محل اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان حاجی آباد برگزار 
خواهد شد .  ۴- در صورت ارائه یک پیشنهاد برای رقبه مورد درخواست اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا قبول پیشنهاد مختار می باشند .

۵- وضعیت واحدها با شرایط موجود می باشند و تمامی هزینه های داخلی بر عهده مستاجر می باشد .
 6- برنده مزایده ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده باید نسبت به تنظیم قرارداد اقدام نماید درغیر این صورت طبق قوانین اقدام می گردد.

7- ثبت نام و شرکت درمزایده به صورت الکترونیکی وتوسط متقاضی انجام می گیرد.
  8- متقاضیان ضمن اطلاع کامل از ســایر شروط شرکت در مزایده ازطریق سامانه و برای کسب اطلاعات بیشتر ثبت نام وشرکت درمزایده 

می توانند به اداره اوقاف و امور خیریه حاجی آباد  واقع محوطه بقعه متبرکه امام زاده سید محمد علیه السلام مراجعه فرمایند .

 سازمان اوقاف 
و امورخیریه
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اجتماعی

خبر

یادداشت

از کلکته تا بندرعباس؛از کلکته تا بندرعباس؛

 معماری که با کشتی ها سفر کرد

گــزارش اختصاصی // با آغاز فصل تابســتان، 
بندرعباس بار دیگر خود را برای میزبانی از شور 
و هیجان روزهای گرم و پرشور آماده می کند. در 
این میان، فرهنگسراها و مراکز فرهنگی شهر به 
تأثیرگذار در  نهادهای  از مهم ترین  عنوان یکی 
زندگی اجتماعی، فرهنگی و تربیتی خانواده ها، 
نقشــی حیاتی در غنی سازی اوقات فراغت ایفا 

می کنند.
    اگرچه تابستان برای بسیاری مترادف با تعطیلات، 
مســافرت و استراحت اســت، اما در نگاه نهادهای 
فرهنگی، این فصل فرصتی طلایی برای شــکوفایی 
استعدادها، ارتقای مهارت های فردی و تقویت روحیه 
جمع گرایی در جامعه است؛ فرصتی که اگر با برنامه ریزی 
دقیق و شناخت نیازهای نسل های مختلف همراه باشد، 
می تواند آثار بلندمدتی در تربیت نسلی خلاق، توانمند و 
مسئول پذیر بر جای گذارد.در دنیای امروز که با شتابی 
سرسام آور به ســوی فناوری، پیچیدگی های زندگی 

شهری و چالش های فرهنگی در حرکت است، کودکان 
و نوجوانان بیش از هر زمان دیگری به محیطی امن، 
هدفمند و الهام بخش برای رشد نیاز دارند. فرهنگسراها 
دقیقاً همین نقــش را ایفا می کنند، جایی برای تمرین 
خلاقیت، تجربه مهارت های تازه، ورود به عرصه های 
هنری، علمی و ورزشــی و شــکل گیری ارتباطات 
سازنده ای که زمینه ساز اعتمادبه نفس و بلوغ اجتماعی 

فرزندان این سرزمین است.
   کلاس های تابســتانی؛ بازآفرینی فرصت ها در 

سایه خلاقیت
در شرایطی که بســیاری از خانواده ها نگران گذران 
مفید اوقات فراغت فرزندان خود هســتند، دوره های 
آموزشی فرهنگسراها مانند فانوســی روشن در دل 
تابستان، راهی مطمئن برای هدایت کودکان، نوجوانان و 
حتی بزرگسالان به سوی فعالیت های هدفمند و سازنده 
فراهم می آورد. آموزش هایی کــه در این مراکز ارائه 
می شود، نه تنها محدود به حوزه های سنتی مانند نقاشی 
و موسیقی نیســت، بلکه طیفی وسیع از مهارت های 
زندگی، آموزش های روان شناسی، مهارت های هنری 
نوین، ورزش های همگانــی، کارگاه های خلاقیت و 

حتی سواد دیجیتال و شــهروندی را در بر می گیرد.
این دوره ها، در عین متنوع بودن، از پشــتوانه فکری 
و کارشناســی لازم برخوردارند و تلاش شــده تا با 
اســتفاده از نیروهای متخصص، فضایی ایمن و سالم 
برای یادگیری و تعامل اجتماعی فراهم شــود.در این 
میان، جایگاه فرهنگسراهای بندرعباس به عنوان بازوان 
اجرایی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.این مراکز 
در سال های اخیر به ویژه در ایام تابستان توانسته اند با 
جذب گسترده مخاطبان در سنین مختلف، از رکود و 
بی برنامگی در روزهای تعطیل جلوگیری کرده و حس 
مشارکت اجتماعی را در بین اقشار مختلف تقویت کنند.
   نقش نهادهای فرهنگی در کاهش آســیب های 

اجتماعی
   نمی تــوان از اهمیت این کلاس ها ســخن گفت 
بی آنکه به نقش پیشگیرانه آنها در برابر آسیب های 

اجتماعی اشــاره کرد. در این شرایط، کلاس های 
تابستانی فرهنگسراها، ســپری فرهنگی در برابر 
آسیب ها هستند؛ راهی برای هدایت انرژی نوجوانان 
به مسیرهای سالم و ثمربخش.  این کلاس ها، صرفاً 
آموزشی نیستند؛ آن ها آموزش را با نشاط، یادگیری 
را بــا بازی، و مهارت را بــا هویت پیوند می زنند. 
کودکی که در یک کلاس تئاتر شرکت می کند، علاوه 
بر مهارت بازیگری، سخنوری، اعتمادبه نفس و کار 
گروهی را نیز فــرا می گیرد. نوجوانی که در کلاس 
موسیقی حاضر می شــود، شاید در آینده نوازنده ای 
حرفه ای نشــود، اما نظم، تمرکز و حساسیت هنری 
در وجودش نهادینه می شــود. همین کارکردهای 
چندوجهی اســت که کلاس های تابســتانی را از 
یک برنامه ساده آموزشی به یک پروژه فرهنگی-

اجتماعی بزرگ تبدیل می کند.

   بندرعباس؛ شهری با تنوع فرهنگی
  یکــی از ویژگی های مهم شــهر بندرعباس، تنوع 
فرهنگی، قومی و اجتماعی آن است. همین تنوع، لزوم 
طراحی برنامه هایی متناسب با اقشار مختلف را ایجاب 
می کند. خوشــبختانه، سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری بندرعباس در سال های اخیر نشان 
داده که به این ویژگی شناخت دقیقی دارد. با طراحی 
دوره هایی که هم نیاز آموزشــی اقشار کم برخوردار 
را در نظــر دارد و هم برای گروه های خاص تر مانند 
بانوان، سالمندان یا افراد دارای معلولیت برنامه دارد، 
گام های موثری در جهت عدالت فرهنگی و اجتماعی 
برداشته شده است.مسلم عاشوری، معاون فرهنگی 
اجتماعی ، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری بندرعباس، در گفتگو با خبرنگار ما با 
تأکید بر اهمیت برنامه ریزی هدفمند برای تابســتان، 
اظهار کرد: فصل تابســتان را می توان بهترین زمان 
برای شناسایی و شکوفا کردن استعدادها دانست. در 
طول سال تحصیلی، دانش آموزان و دانشجویان درگیر 
آموزش های رســمی و زمان بندی شــده هستند، اما 
تابستان فرصتی است برای پرداختن به آموزش های 
غیررســمی که اتفاقاً در شــکل گیری شــخصیت، 
توانمندی هــای فردی و تقویت روحیه مشــارکت 

اجتماعی نقش حیاتی دارند.
  وی افــزود: ما در ســازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شــهرداری بندرعباس با رویکردی علمی 
و بر اســاس نیازســنجی های دوره ای، برنامه ریزی 
دوره های آموزشــی را انجام داده ایم. این دوره ها با 
هدف ارتقای ســطح فرهنگی شــهروندان، کشف و 
پرورش استعدادهای نهفته و همچنین ایجاد فضایی 
بانشاط برای رشد مهارت های فردی طراحی شده اند.
عاشوری با اشاره به استقبال شهروندان از این برنامه ها 
گفت: در ســال های اخیر، اســتقبال خانواده ها از 

کلاس های تابستانی فرهنگسراها، ما را بر آن داشت 
تا هم از نظر کمی و هم کیفی دوره ها را توسعه دهیم. 
امسال نیز با بهره گیری از اساتید مجرب، برنامه هایی 
متنوع در رشــته هایی مانند نقاشی، تئاتر،   فن بیان، 
خوشنویســی، عکاسی، قرآن، موسیقی، کلاس های 
کارگاه های روان شناسی کودک، کلاس های  درسی، 
مهارت های زندگی، سواد رســانه ای، برنامه نویسی 
رایانــه، زبان های خارجــی و ورزش های گروهی 
برگزار می شــود.وی اظهار کرد: »فرهنگسراها تنها 
مکانی برای آموزش نیستند، بلکه فضایی برای تمرین 
شهروندی، تجربه تعامل های اجتماعی، رشد فرهنگی 
و پرورش مســئولیت پذیری هستند. حضور مستمر 
کودکان و نوجوانان در این فضاها، ضمن ایجاد امنیت 
روانی برای خانواده ها، زمینه ســاز ساخت آینده ای 
روشــن برای شــهرمان خواهد بود.معاون فرهنگی 
اجتماعی ، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری بندرعباس با دعوت از خانواده ها برای 
مشارکت فعال در برنامه های تابستانی فرهنگسراها، 
گفت: ما بر این باوریم که مشــارکت خانواده ها در 
کنار حمایت نهادهای شهری، می تواند الگویی موفق 
از تابســتانی پربار و هدفمند را برای نسل آینده رقم 
بزند.عاشوری در پایان گفت: تابستان تنها یک فصل 
نیست؛ فرصتی است تا خانواده ها از روزمرگی فاصله 
بگیرند و فرزندان این ســرزمین در سایه آموزش، 
خلاقیت و نشاط پرورش یابند و سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همراهی 
خانواده ها می تواند الگویی موفق از توسعه فرهنگی، 
کاهش آسیب های اجتماعی و پرورش نسلی توانمند 

در بستر شهری پویا و آگاه را رقم بزند.

تابستانی پربار در بندرعباس تابستانی پربار در بندرعباس 

کلاس های آموزشی فرهنگسراها، فرصتی برای رشد و شکوفایی

یار جنگی من، ترویج اوباشگری با موسیقی
  گــروه اجتماعی // مدتی اســت که اخبار برخــورد قاطع پلیس با

 اوبــاش و اراذل در فضای مجازی و حقیقی، بیش از گذشــته در صدر 
رسانه ها قرار گرفته است.  افرادی اغلب کم سواد، فاقد جایگاه اجتماعی 
یا تحصیلی و تهی از سرمایه فرهنگی، با تظاهر به خشونت، چاقوکشی، 
خالکوبی بر صورت و بدن و رفتارهای تهدیدآمیز، تلاش دارند تا با ارعاب، 
دیده شــوند و جلب توجه کنندبه گزارش فارس ، در یک دهه گذشــته، 
گونه ای از »لاتیســم« مدرن در میان بخشی از جوانان آسیب پذیر جامعه 
رواج یافته که چهره هایی مانند وحید م و ه کرده برای این جریان نمادسازی 
کرده اند. این پدیده توانسته با استفاده از ابزارهای رسانه ای نوین، خصوصاً 
شبکه های اجتماعی، میان نوجوانان جویای هویت، هوادارانی جذب کند.

یکی از عوامل کلیدی در شتاب گرفتن این فرهنگ منحط، نوعی موسیقی 
با مضامین خشونت محور و مجرمانه است؛ آثاری که عمدتاً با گویش های 
محلی و لهجه های مختلف تولید می شــوند و محتوایی مشوق درگیری، 
چاقوکشی، شوتی بری، اعتیاد و قانون گریزی دارند. این آثار، که به راحتی 
در فضای مجازی در دســترس نوجوانان قرار دارند، باعث قبح زدایی از 
رفتارهای مجرمانه و ضداجتماعی شــده اند.در همین زمینه، دکتر مهدی 
سلیمانی، جامعه شناس و پژوهشــگر مسائل فرهنگی در گفت وگو با ما 
می گوید:»با یک خورده فرهنگ سمی مواجهیم که ریشه آن نه فقط در فقر 
اقتصادی بلکه در فقر هویتی است. نوجوانی که الگوی مثبت، امید اجتماعی، 
امکان دیده شدن در بستر درست ندارد، به سمت مسیری می رود که در آن 
با خشم و خشــونت خودش را اثبات کند.«او با اشاره به نقش برخی از 
آثار صوتی در تشدید این بحران افزود: »رشد بی ضابطه و بی نظارت نوعی 
موسیقی که مفاهیمی چون چاقوکشی، شوتی بری و بی قانونی را قهرمانانه 
جلوه می دهد، مثل بنزین روی آتش است. وقتی این نوع محتوا در فضای 
مجازی با الگوســازی از اراذل و اوباش همراه می شود، ذهن نوجوانی که 
هنوز ساختار هویتی محکمی ندارد، به شدت تأثیر می پذیرد.« وی تأکید 
می کند: »نمی توان با صرفاً برخورد امنیتی، این پدیده را مهار کرد. باید یک 
بازســازی فرهنگی و رسانه ای جدی در کشور انجام شود. نهادهایی مثل 
صداوســیما، آموزش و پرورش، پلتفرم های محتوایی و هنرمندان متعهد، 
باید نقش فعال تری در ارائه الگوهای سالم و جذاب ایفا کنند.«فرجام این 
مســیر روشن است: زندان، مرگ یا اعدام. نوجوانی که با چاقویی در کمر 
و موسیقی »گنگستر شــهر آمل« در گوش، در کوچه های شهر به دنبال 
اثبات خود می گردد، قربانی فرهنگی ست که هویت را نه در علم و اخلاق، 
بلکه در خشونت و خلافکاری جست وجو می کند.حتی در تولیدات نمایشی 
سال های اخیر نیز برخی سریال ها به ترویج این سبک زندگی دامن زده اند؛ 
تا جایی که تقلید از خالکوبی گردن شــخصیت خیالی یک سریال، میان 
نوجوانان قشــر ضعیف جامعه به یک مد تبدیل شد.خوشبختانه پلیس با 
اجرای طرح های گسترده، شناســایی و بازداشت چهره های فعال در این 
حوزه چه در فضای حقیقی و چه مجازی را آغاز کرده است، اما این اقدام، 

تنها گام اول در مواجهه با یک بحران فرهنگی است. 

بــا طراحــی دوره هایــی که هــم نیاز 
آموزشــی اقشــار کم برخوردار را در 
نظر دارد و هم برای گروه های خاص تر 
ماننــد بانوان، ســالمندان یــا افراد 
دارای معلولیت برنامه دارد، گام های 
موثــری در جهــت عدالت فرهنگی و 

اجتماعی برداشته شده است

,,

وقتی پا به بازار سنتی بندرعباس می گذاری، انگار وارد 
تابلوی زنده ای از تاریخ می شوی که با رنگ ها، صداها 
و بوهایش تو را در خود غرق می کند. بوی نان روغنی 
تازه از دکه ها بلند می شــود، آنقدر گرم که رایحه اش 
 با بــاد نمکی خلیج فارس درهم مــی آمیزد.  اینجا هر 
جزئیات روایتی اســت از آمیختگی فرهنگی که قرن ها 
پیش با کشتی های بازرگانان هندوستان به ساحل نشست. 
از روزی که شاه عباس صفوی این بندر را به دروازه شرق 
تبدیل کرد، گمبرون سابق نه فقط محل رد و بدل ادویه و 
پارچه، که چهارراهی برای تبادل فرهنگ ها شد. جهانگردان 
 انگلیســی قرن هفدهم در ســفرنامه هایشان از شهری 
 می نویسند که گویی قطعه ای از هندوستان را بر کرانه های 
 خلیج فارس چسبانده اند. خانه های قاجاری با پنجره های 
 مشــبک که یادآور معمــاری گجرات اســت، مردان

 بندری با کورته های گشاد هندی و زنان بلوچ که سکه 
دوزی های لباس هایشــان را از نقش ونگار راجستانی 
الهام گرفته اند. حتی دیگ های روی اجاق ها هم داستان 
ســفر می گویند. نان پرته که با روغن حیوانی  به سبک 
پاراتاهای هندی برشته می شود، کنار قلیه میگوی تند با هل 
و زیره سیاه سرو می شود. آشپزهای قدیمی نقل می کنند 
چطور اجدادشان بریانی هندی را با ماهی  جنوبی ترکیب 
 کردند و شد »قلیه ماهی بریانی«؛ طعمی که حالا بخشی از 
هویت غذایی شــهر است. واژه ها هم بیکار ننشسته اند: 
از چتل های حصیری که ریشــه در سانسکریت دارند. 
 این آمیختگی حتی در خشــت های معبد هندوها نفس 
 می کشد، بنای آجری قرن چهاردهمی که روزگاری میزبان 
جشــن های دیوالی بود. مراسم سندی با ریتمی شبیه به 
رقص کاتاک هندی ها هنوز گاهی در محله های قدیمی 
شنیده می شود، همانجا که پیرمردان بندری با گویشی حرف 
می زنند که گویی فارسی را با تلفظ هندی و پرتغالی درهم 
 آمیخته اند. دریانوردان قدیم هم آیین هایشــان را تقسیم 
می کردند؛ نــذر دریا برای جنوبی ها همان حکم وارونا 
پوجای هندی ها را داشت. امروز بندرعباس میراث دار 
همان روزهایی اســت که خلیج فارس نه خط جدایی، 
که پلی میان تمدن ها بود. هر قاشــق هریســه زعفرانی 
که در این شــهر میخوری، هر پارچــه باتیکی که زنان 
محلی می دوزنــد، حتی بانگله های کنار ســاحل که 
از کلکته الهام گرفته شــده، همه یــادگار بازرگانان گم 
نامی اند که فرهنگ را مثل ادویه در صندوقچه کشــتی 
هایشــان جابه جا می کردند. این شــهر ثابت می کند 
 فرهنگ ها وقتی دریاها را پشــت ســر مــی گذارند،

 نه تنها غریب نمی مانند، که ریشه می دوانند.
)قلم را بر اساس سفرنامه سرتوماس هربرت بر روی کاغذ نقش زدم (

شهرداری بستک در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بستک نسبت به فروش ۲۹ قطعه اراضی تفکیکی 
در مالکیت خود از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ستاد اقدام نموده، 
جهت کسب اطلاعات بیشتر  با شماره تلفن های ۳۱-۰۷۶۴۴۳۲۲۳۳۰ تماس حاصل نمایند. تضمین شرکت در مزایده به 
مبلغ ۵% قیمت پایه واریز به حساب سپرده سیبا ۳۱۰۰۰۰۲۳۸۸۰۰۱ به نام شهرداری بستک و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی 
می باشد. برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط 
خواهد شد. شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست. هزینه چاپ آگهی و هزینه کارشناسی قیمت گذاری نیز بر 

عهده برنده مزایده می باشد. سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

آگهی تجدید مزایده فروش زمین

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

موقعیت
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان
سپید 3 غرب بیمارستان

خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام
خوشکام

شهیدی شرق کاروانسرا
شهیدی شرق کاروانسرا
شهیدی شرق کاروانسرا
شهیدی شرق کاروانسرا

لشتردان

قیمت پایه هر مترمربع ریال
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
12/000/000
11/000/000
12/000/000
10/000/000
10/000/000
10/000/000
10/000/000
11/000/000
11/000/000
12/000/000
12/000/000
11/000/000
11/000/000
13/000/000
13/000/000
15/000/000
15/000/000
15/000/000
15/000/000
8/000/000

مساحت
220
220
220
220
220
220
220

328.72
328.72

300
297.6
297.6
228
204
228
228

225.6
300
300
300

229.92
229.92

264
264

174.28
291.51
315.98
389.77

300

شماره قطعه
8

10
11
12
14
15
16

496
497
519
521
535
560
562
565
567
569
587
606
609
619
623
665
668
12
52
90

127
1003
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه فرامرز صیاد فرزند غلامحســین به کد ملی ۳۶۲۱۶۰۹۴۲۳ به موجب 
وکالــت نامه کاری اموال غیر منقول شــماره ۳۱۹۹۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ تنظیمی 

دفترخانه ۱۰۳۲ تهران غلام نبی / صیاد فرزند محمدجان شــماره شناســنامه 
۳۳۱ به اســتناد دو فقره استشــهادیه محلی ۱۴۰۴۶۲۶۵۵۷۶۴۰۰۰۰۷۴ مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۳تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۴ شهر بندرعباس استان 
هرمزگان مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان ک قطعه آپارتمان 

نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۲۵ فرعی از ۶۱۴۷ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۲۴ فرعی از 
اصلی مذکور ، قطعه ۲۳ در طبقه ۰۵ و واقع در بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس 
استان هرمزگان به مساحت ۹۳.۹۶ متر مربع بشماره چاپی ۱۸۳۳۷۱ سری الف سال ۹۳ که در صفحه 
۴۶ دفتر املاک جلد ۶۶ذیل شماره ۱۲۲۰۳ که بنام غلام نبی / صیاد فرزند محمدجان شماره شناسنامه 
۳۳۱ تاریخ تولد ۱۳۴۸/۰۲/۲۰ صادره از زابل دارای شــماره ملی ۳۶۷۲۱۶۰۸۴۹ ثبت و سند مالکیت 
صادر و تسلیم شده ؛ به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده لازم به 
ذکر است مورد ثبت به موجب سند رهنی شماره ۲۶۱۹۳ و شماره سیستمی ۱۳۹۵۰۵۲۲۳۰۵۴۰۰۷۷۶۴ 
مورخ ۱۳۹۵/۰۶/۰۲ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۰ شهر بندرعباس استان هرمزگان بنفع بانک قرض 
الحســنه رسالت به مبلغ ۳۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۱۶ ماه در رهن می باشد. ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ 
آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک 
مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت 

وفق مقررات اقدام می گردد.   ۱۴۰۴/۲۰۱ /م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

علی اصغر ولی پور عرب

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

نظر به اینکه آقای فرامرز صیاد به کد ملــی ۳۶۲۱۶۰۹۴۲۳ به موجب وکالت نامه 
شــماره ۳۲۰۵۰ مــورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ تنظیمی دفترخانــه ۱۰۳۲ تهران از فاطمه / 

پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه ۴۴۹ به استناد دو فقره استشهادیه 
محلی مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه آپارتمان 
نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۴ فرعی از ۷۹۰۴ اصلی ، مفروز و مجزا 
شــده از ۱ فرعی از اصلی مذکور، قطعــه ۱۶ در طبقه ۳ و واقع در بخش ۰۱ 

ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۸۵.۳۴ متر مربع بشماره 
چاپی ۳۴۵۹۵۵ سری ب سال ۹۷ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۲۴۵۸ که بنام فاطمه / 
پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه ۴۴۹ تاریخ تولد ۱۳۶۰/۰۵/۲۲ صادره از لاهیجان دارای 
شماره ملی ۲۷۲۱۶۴۹۳۲۹ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده؛ به علت جابجایی مفقود گردیده 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن 
بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 

۱۴۰۴/۲۰۰ /م/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲
علی اصغر ولی پور عرب

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس
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حضور افتخارآمیز ورزشکاران هرمزگانی 
در اردوی تیم ملی والیبال نشسته بانوان 

  گروه ورزشی // فرزانه حیدری، ورزشکار مینابی، با راهیابی 
به مرحله نهایی اردوی تیم ملی والیبال نشســته بانوان، گامی 
مهم در مســیر رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه برداشت.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ ایــن اردو از نهم تا پانزدهم خرداد 
به میزبانی تهران برگزار می شود و سپس تیم ملی برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه راهی کشور چین خواهد 
شد.  مســابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه از 16 تا ۲5 خرداد 
در چین برگزار می شــود و تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران 
در این رقابت ها حضور خواهد داشت. همچنین بتول مهران پور، 
مربی هرمزگانی، تیم ملی را در این اردو و مســابقات آسیایی 
همراهی خواهد کرد.  این موفقیت چشمگیر، افتخاری بزرگ 

برای ورزش هرمزگان و کشور است.

گام بلند مهسان غریب پور در مسیر توسعه رول بال بانوان  
  گروه ورزشی // مهســان غریب پور، فعال رول بال بانوان 
استان هرمزگان، با حضور در دوره تخصصی مربیگری درجه 
سه رول بال، گام مهمی در مسیر ارتقای دانش فنی و توسعه این 
رشته برداشت. به گزارش خبرنگار دریا ؛ این دوره سه روزه که 
به میزبانی اســتان یزد و با تدریس نجمه عبدالله پور، سرمربی 
تیم ملی، برگزار شد، فرصتی ارزشمند برای بازآموزی و تبادل 
تجربه میان مربیان و فعالان رول بال فراهم کرد.  غریب پور که 
بیش از دو سال در حوزه آموزش بانوان فعالیت دارد، با شرکت 
در این دوره، مســیر آموزش و توســعه این رشته را در استان 
هرمزگان مستحکم تر از گذشته ادامه خواهد داد. حضور او در 
این دوره تخصصی نشان دهنده عزم جدی برای رشد و تثبیت 

جایگاه رول بال بانوان در استان است.

درخشش رکاب زن های هرمزگان
 در مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری کارگری کشور

  
  گروه ورزشــی // محمد امین معلمی، ورزشــکار جوان 
و پرتلاش هرمزگانی، با درخشــش در رقابت های قهرمانی 
دوچرخه سواری کارگری کشور، موفق شد عنوان نایب قهرمانی 
را در رده ســنی ۲1 تا 3۰ ســال به نام خــود ثبت کند.  به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ این مســابقات، که به میزبانی استان 
البرز برگزار شــد، در قالب رقابت های تایم تریل و با حضور 
دوچرخه ســوارانی از سراسر کشور انجام گرفت.  معلمی که 
پیش تر در رقابت های انتخابی استان هرمزگان مقام نخست را 
کسب کرده بود، با حفظ آمادگی و تمرکز بالا توانست در جمع 
برترین های کشــور قرار گیرد و افتخار بزرگی برای ورزش 
کارگری اســتان رقم بزند.  همچنین، دیگر نماینده هرمزگان، 
عرشیا رئیسی، با عملکردی قابل تحسین به مقام چهارم کشور 
دست یافت و تنها با اختلافی اندک از رسیدن به جایگاه سوم 
باز ماند. این موفقیت ها نشــان دهنده توانمندی ورزشکاران 
هرمزگان در عرصه ملی و نویدبخش آینده ای درخشان برای 

دوچرخه سواری استان است.

رفع نواقص زیرساختی ورزشگاه های هرمزگان 
هم اندیشی برای آغاز فصل جدید  

  گروه ورزشی // نشست بررسی و هم اندیشی رفع مشکلات 
زیرساختی ورزشگاه های استان هرمزگان با حضور مهدی دسینه، 
رئیس هیئت فوتبال استان، رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه های کشور، خادمی، مدیرکل ورزش و جوانان استان، 
معاونین ایشان و مدیران باشگاه های حاضر در لیگ یک و دو 
کشــور برگزار شد.  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، 
دسینه بر ضرورت همکاری همه دستگاه های اجرایی، از جمله 
منطقه آزاد قشم و صنایع استان، تأکید کرد تا با همدلی و تلاش 
مشترک، ورزشگاه های استان برای فصل جدید رقابت ها آماده 
شوند. وی با اشاره به زمان محدود تا آغاز مسابقات، خواستار 
تســریع در روند بهبود زیرســاخت های ورزشی شد تا تیم ها 
بتوانند با کمترین نواقص، فصل تازه ای را آغاز کنند.  این نشست 
زمینه ساز برنامه ریزی برای استانداردسازی ورزشگاه های استان 
بود تا میزبان رقابت هایی با کیفیت مطلوب تر باشــند. انتظار 
می رود اقدامات اجرایی در راســتای بهبود زیرســاخت ها در 

سریع ترین زمان ممکن آغاز شود.

ورزشی

خبـر

قرعه کشی لیگ برتر فوتسال؛ برنامه رقابت های فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ مشخص شد  

گروه ورزشــی // مراسم قرعه کشــی لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کشور برای فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۴ برگزار شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این مراسم که با حضور مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال، و جمعی از مسئولان و مدیران باشگاه های 
لیگ برتری انجام شد، برنامه مسابقات فصل جدید مشخص شد.  بر 
اساس نتایج قرعه کشی، فولاد هرمزگان و پالایش نفت بندرعباس، 
نمایندگان اســتان هرمزگان، شهرآورد حســاس خود را در هفته 

چهارم برگزار خواهند کرد. همچنین فولاد هرمزگان در هفته اول 
مهمان هیات فوتبال مرکزی خواهد بود و پالایش نفت بندرعباس 
در نخســتین دیدار خود با گهر زمین سیرجان رقابت می کند.  این 
رقابت ها با حضور 14 تیم از اول تیرماه آغاز شده و تا پایان فصل، 
تیم ها در قالب برنامه ریزی دقیق به مصاف حریفان خود خواهند 
رفت. انتظار می رود لیگ برتر فوتسال امسال با جذابیت و هیجان 

بیشتری همراه باشد.

تجلیل از برترین های تنیس هرمزگان
 یک سال افتخار و پیشرفت  

گروه ورزشــی //  در آئین سالگرد 
اســتان  تنیس  هیئت  فعالیــت 
برگزار  بندرعباس  در  که  هرمزگان 
برترین ورزشــکاران و  از  شــد، 
دست اندرکاران این رشته تقدیر به 

عمل آمد.  
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ حســن 

آرمات، رئیــس هیئت تنیس هرمزگان، 
ضمن قدردانی از تلاش خانواده تنیس، 
بر اهمیت همکاری، پشــتکار و حمایت 
مربیــان و خانواده هــا در موفقیت های 

ورزشکاران تأکید کرد.  
وی همچنین خواســتار توجه بیشــتر 
مسئولین ورزشی استان به زیرساخت های 

این رشته، از جمله اختصاص یک زمین 
برنامه های  اختصاصی بــرای توســعه 
هیئت شــد. در ادامه، عملکرد هیئت در 
ســال 14۰3 تشریح شد که شامل اعزام 
موفق ورزشکاران به رقابت های ملی و 
بین المللی، برگزاری دوره های آموزشی، 
جلسات کمیته های هیئت و تعامل با اداره 
کل ورزش و جوانان استان بود.  خادمی، 
مدیرکل ورزش و جوانان استان، هیئت 
تنیس را یکــی از موفق ترین هیئت های 
ورزشــی استان دانســت و بر ضرورت 
اجرای برنامه های توســعه ای این رشته 
تأکید کرد. در پایــان این آئین، برترین 
ورزشکاران تنیس استان و ورزشکاران 
اخلاق معرفی و تقدیر شدند. این مراسم 
با حضور جمعی از مســئولان، مربیان و 
ورزشــکاران برگزار شــد و نویدبخش 
آینده ای روشن برای تنیس هرمزگان بود.

گروه ورزشی //  به مناسبت آزادسازی خرمشهر، ششمین 
دوره مسابقات شطرنج ریتد ســریع هفتگی با حضور ۶۹ 
شطرنجباز در ۹ دور به روش سوئیسی برگزار شد و با معرفی 

نفرات برتر به پایان رسید.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این رقابت جذاب و نفس گیر، محمدامین 
شهســواری پور موفق شد با عملکردی درخشان عنوان قهرمانی را از 
آن خــود کند. محمد اصبحی در جایگاه دوم قرار گرفت و نیما نجفی 
توانست رتبه سوم را کسب کند. همچنین حسین انصاری چهارم شد و 
امین فلاح در جایگاه پنجم قرار گرفت.  این مسابقات فرصتی ارزشمند 
برای نمایش استعدادهای نوظهور در شطرنج بود، به ویژه در بخش های 
مختلف از جمله زیر ریتینگ 16۰۰، پیشکســوتان، بانوان و رده های 

سنی پایین تر. چهره های برجسته ای مانند ابراهیم ذاکری گورزانگی، 
ناجح سعید عریضی، رها احراری، محمد ســعید دارا، آصف پلوان، 
امیرعباس میرزایــی و محمد صدرا خادمی پور در این رویداد خوش 
درخشــیدند.  برگزاری چنین مسابقاتی نه تنها موجب رشد و ارتقای 
ســطح کیفی ورزشکاران می شود، بلکه علاقه مندان بیشتری را به این 
ورزش هوشمند و استراتژیک جذب می کند. شطرنج، بازی ذهن های 
تیزبین، بستری مناسب برای ارتقای تفکر، استراتژی و خلاقیت است 
که روزبه روز جایگاه خود را در بین ورزش های محبوب تر مستحکم تر 
می کند.  این رقابت ها نشــان دهنده مسیر روشن شطرنج در استان و 
کشور است و نویدبخش آینده ای پرافتخار برای علاقه مندان این ورزش 

فکری خواهد بود.

شطرنج؛ رقابتی هوشمندانه در مسیر افتخارآفرینی  

 
گروه ورزشی // رقابت های پرشــور والیبال بانوان 
فرهنگی استان هرمزگان، که از هفتم تا نهم خردادماه 
در سالن شهید حاج قاسم سلیمانی بندرعباس برگزار 

شد، با معرفی تیم های برتر به کار خود پایان داد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات که با حضور 6۰ 
بازیکن از پنج منطقه و شهرستان، به صورت دوره ای برگزار 
شد، بســتری ارزشمند برای نمایش استعدادهای ورزشی 
بانوان فرهنگی اســتان و آماده ســازی تیم منتخب برای 
رقابت های کشــوری فراهم کرد.  در پایان این رقابت ها، 
تیم فرهنگیان شهرستان میناب با عملکردی درخشان و 
انسجام تیمی عالی، عنوان قهرمانی را کسب کرد. تیم ناحیه 
یک بندرعباس مقام دوم را به دست آورد و تیم فرهنگیان 

بندرلنگه نیز بر سکوی سوم ایستاد.  مراسم اختتامیه این 
رویــداد با حضور منوچهر ضیایی، مدیــرکل آموزش و 
پرورش اســتان هرمزگان، جمعی از مسئولان ورزشی و 
پیشکسوتان برگزار شد. ضیایی در این مراسم، مسابقات 
را نماد توانمندی و شایستگی بانوان فرهنگی دانست و بر 
نقش ورزش در کنار رســالت آموزشی آن ها تأکید کرد. 
وی همچنین خطاب به تیم منتخب اعزامی به رقابت های 
کشوری در اصفهان، ابراز امیدواری کرد که آن ها نمایشی 
شایسته در سطح ملی داشته باشند و افتخار جدیدی برای 
فرهنگیان هرمزگان رقم بزننــد.  این رقابت ها بار دیگر 
جایگاه ویژه ورزش بانوان در استان را به نمایش گذاشت و 

نویدبخش موفقیت های بیشتر در آینده خواهد بود.

درخشش فرهنگیان هرمزگان در والیبال بانوان 
میناب بر فراز قله افتخار 

استاندار هرمزگان در بازدید از ورزشگاه های تختی و خلیج فارس بندرعباس تاکید کرد استاندار هرمزگان در بازدید از ورزشگاه های تختی و خلیج فارس بندرعباس تاکید کرد 

تسریع در بهسازی و استاندارد سازی این دو مجموعه ورزشیتسریع در بهسازی و استاندارد سازی این دو مجموعه ورزشی
حسین نارنجی نســب - گروه ورزشی //  استاندار هرمزگان 
به همراه جمعی  از مدیران ارشد استانی از ورزشگاه های تختی 
و خلیج فارس بندرعباس بازدید کرد و بر تسریع در بهسازی و 

استانداردسازی این دو مجموعه ورزشی تأکید کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ،  دکتر محمد آشــوری تازیانی، 
استاندار هرمزگان، در جریان این بازدید که با حضور مسئولان 
مرتبــط صورت گرفت، ضمن بررســی وضعیــت موجود و 
نیازهای ورزشــگاه های خلیج فارس و تختی، بر لزوم ارتقاء 
زیرساخت های ورزشی به عنوان بســتری برای رشد ورزش 
 حرفه ای و میزبانی شایســته مســابقات رســمی تأکید کرد.   
محمد آشوری استاندار هرمزگان با اشاره به مصوبات اجرایی 
برای بهبود شــرایط ورزشگاه خلیج فارس، از جمله اقدامات 
ضروری را شــامل تعویض و ارتقاء سیستم روشنایی، اصلاح 
و تعویض چمن، نصب گیت های الکترونیکی ورود تماشاگران، 
تعویض اسکوربورد و بهسازی صندلی ها عنوان کرد.در خصوص 
ورزشگاه تختی بندرعباس نیز مواردی همچون مرمت و اصلاح 
چمن، تقویت نورپردازی و تعمیر و تجهیز سکوهای تماشاگران 
در دستور کار قرار گرفت تا زمینه ای مناسب تر برای برگزاری 
مسابقات و حضور پرشــور هواداران و فوتبال دوستان فراهم 
شود.وی با تأکید بر اهمیت تسریع در اجرای پروژه ها، توسعه 
و به روزرسانی این اماکن ورزشی را گامی اساسی در مسیر رشد 
ورزش اســتان و فراهم آوردن محیطی ایمن و استاندارد برای 

ورزشکاران و علاقه مندان دانست.

 گــروه ورزشــی // در اقدامی کم ســابقه، 
۲۱ خانه ورزش در روستاهای استان هرمزگان 
با تجهیزات نوین و استاندارد ورزشی تجهیز 
شدند تا زمینه توسعه ورزش، استعدادیابی و 
افزایش نشاط اجتماعی در مناطق روستایی 

فراهم شود.  
   بــه گــزارش  خبرنگار دریــا ، این طرح با 
حضور مظفر مهری خادمی نسب، مدیرکل ورزش 
 و جوانان اســتان هرمزگان، روزبــه زابلی پور، 
معــاون توســعه ورزش، یونس برهــم، معاون 
 توسعه منابع و پشــتیبانی، و مهدی خواجه ای، 
رئیس هیئت ورزش روستایی و عشایری، اجرا 

شد. 
   این اقــدام، که با مشــارکت وزارت ورزش 
 و جوانان و فدراســیون ورزش روســتایی به 
 ثمر رسید، گامی مؤثر در جهت عدالت ورزشی
  و توســعه پایدار مناطق روســتایی محسوب 

می شود.   
    مهدی خواجه ای، رئیس هیئت ورزش روستایی 
و عشایری استان، همچنین از راه اندازی اپلیکیشن 
»گامیران« خبر داد کــه با ثبت گام های روزانه 
کاربران، فرصت شرکت در قرعه کشی و دریافت 
جوایــز ماهانه را فراهم می کنــد و نقش مهمی 
 در ترویج ورزش همگانی در روســتاها خواهد

 داشت.  
  علاوه بر تجهیز خانه های ورزش، ثبت نام برای 
رقابت های ملی جام پرچم، شــامل رشته هایی 
مانند مینی فوتبال، والیبال، دوومیدانی و پرتاب 

وزنه، تا 15 خرداد ادامه دارد.  
  ایــن طرح بــا همکاری دهیاران و رؤســای 
هیئت های شهرســتانی اجرا شــده و ارســال 
 تجهیزات ورزشــی بــه روســتاهای مختلف

 استان نقطه عطفی در مســیر توسعه ورزش و 
ارتقای ســلامت اجتماعی در هرمزگان خواهد 

بود.

گسترش ورزش در روستاها؛ ۲۱ خانه ورزش مجهز شدند 



مفقودی
کارت تردد در فرودگاه بین المللی بندرعباس متعلق به 
آذرخش امیری نژاد فرزندعبداله کارمند خدمات مسافر 
»هما« مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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یادداشت

مشکلات صف های انتظار در مراکز درمانی هرمزگان

در اســتان هرمزگان، یکی از مشکلات مهم نظام سلامت، صف های طولانی و 
انتظار طولانی بیماران برای دریافت نوبت پزشــک، انجام خدمات تخصصی 
مانند ام آرآی، سونوگرافی و سایر خدمات تشخیصی است. این صف های انتظار 
نه تنها باعث خستگی و نارضایتی بیماران می شود، بلکه خود عامل مهمی در 
انتقال بیماری ها میان بیماران است.متأســفانه حتی در صورت دریافت نوبت، 
بیمــاران مجبورند مدت ها در فضای محدود و اغلب محصور مطب ها و مراکز 
درمانی منتظر بمانند تا پزشــک بتواند آنها را ویزیت کند یا اقدامات درمانی 

لازم انجام شود.
   ایــن تجمع بیماران در فضای بســته، به ویژه در شــرایطی که بیماری های 
واگیردار وجود دارد، می تواند منجر به شــیوع بیشتر بیماری ها شود.از سوی 
دیگر، برخی منشی های مراکز درمانی به بیماران توصیه می کنند که برای حفظ 
نوبت خود زودتر مراجعه کنند و در صف بنشینند، غافل از اینکه این کار باعث 
تجمع بیشتر بیماران، افزایش احتمال انتقال بیماری، هدررفت وقت بیماران و 
همراهان آنها و در نهایت کاهش کیفیت خدمات درمانی می شود.برای حل این 
مشکل ضروری اســت برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه ای صورت گیرد تا از 
تجمع بیماران در محیط های درمانی جلوگیری شود. راهکارهایی مانند تعیین 
نوبت های دقیق تر با بازه های زمانی مشخص، استفاده از سیستم های نوبت دهی 
الکترونیکی و اطلاع رســانی به بیماران درباره زمان دقیق مراجعه، می تواند به 
کاهش این معضل کمک کند و تجربه درمانی بهتری برای بیماران فراهم آورد.

در نهایت، ســلامت و رفاه بیماران باید در اولویت قرار گیرد و جلوگیری از 
تجمع غیرضروری بیماران در مراکــز درمانی، گامی مهم در جهت حفظ این 

هدف است.

 03:21:28 اذان صبح
04:50:22 
11:42:58 
18:35:42
18:54:11 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:36:19 اذان صبح
05:11:26
12:13:21 
19:15:28 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:37:01 اذان صبح
05:08:19
12:04:43 
19:01:17 
19:20:09

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 02:54:52 اذان صبح
04:27:01 
11:24:43 
18:22:35 
18:41:36 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:27:30 اذان صبح
04:59:47 
11:57:42
18:55:46 
19:14:48

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:06:46 اذان صبح
04:40:11 
11:39:43
18:39:26 
18:58:38 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:27:17 اذان صبح
05:01:18 :
12:01:42
19:02:16 
19:21:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:11:02 اذان صبح
04:47:12
11:50:33 
18:54:06 
19:13:45 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:34:57 اذان مغرب اذان مغرب

یادداشت

استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و نقش کلیدی در 
اقتصاد کشور، از منظر زیرساخت های امدادی و درمانی 
با چالش های جدی مواجه است. یکی از بحرانی ترین 
این مشــکلات، کمبود آمبولانس در سیستم اورژانس 
استان است که مســتقیماً جان بیماران و مصدومان را 
بــه خطر می اندازد. تأخیر در انتقــال بیماران به مراکز 
درمانی، استفاده از خودروهای شخصی برای جابه جایی 
مصدومان و فرسودگی ناوگان موجود، عواملی هستند 
که در بسیاری از موارد به وخامت حال بیماران یا حتی 
مرگ آن ها منجر شده اســت. این معضل در حوادث 
بزرگی مانند انفجار بندر شهید رجایی به وضوح نمایان 
شد و ضرورت بازنگری فوری در سیاست های امدادی 
و تأمین زیرساخت های اورژانس را بیش از پیش آشکار 
کرد. در این نوشتار، به بررسی ابعاد این بحران، پیامدهای 
آن و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت ناوگان 

آمبولانس هرمزگان می پردازیم.
*  ابعاد بحران کمبود آمبولانس

  هرمزگان، با گســتردگی جغرافیایی شــامل مناطق 
کوهستانی، روســتایی و جزایر متعدد، نیازمند ناوگان 
اورژانــس قوی و مجهز اســت. با این حــال، تعداد 
آمبولانس های فعال در استان به مراتب کمتر از نیاز واقعی 
اســت. با شرایط پراکندگی روستاها و مناطق شهری و 
روســتایی در هرمزگان، این استان  به حداقل ۲۰۰ تا 
3۰۰ دســتگاه آمبولانس نیاز دارد تا بتواند پوشــش 
مناسبی برای خدمات اورژانسی در تمام مناطق فراهم 
کند. اما گزارش ها نشان می دهد که تعداد آمبولانس های 
فعال در استان به مراتب کمتر از این رقم است و بسیاری 
از آن ها به دلیل فرســودگی، کارایــی لازم را ندارند.

فرســودگی آمبولانس های موجود یکی از مشکلات 
اصلی اســت. بخش قابل توجهی از ناوگان اورژانس 

هرمزگان متعلق به دهه های گذشــته اســت و به دلیل 
استهلاک بالا، اغلب در تعمیرگاه ها متوقف هستند یا در 
حین مأموریت دچار نقص فنی می شوند. این وضعیت، 
به ویژه در مناطق دورافتاده خدمات رســانی را مختل 
کرده و زمان طلایی برای نجات جان بیماران را از بین 
می برد. برای مناطق دوردست ،جزایر نیز نیاز به افزایش 

اورژانس دریایی و هوایی و زمینی می باشد.
*  پیامدهای کمبود آمبولانس

  کمبود آمبولانس و تأخیر در انتقال بیماران و مصدومان 
به مراکز درمانی، پیامدهای فاجعه باری به دنبال دارد. در 
بسیاری از موارد، خانواده ها مجبور می شوند بیماران یا 
مصدومان را با خودروهای شخصی به بیمارستان منتقل 
کنند. این اقدام نه تنها خطرناک است، بلکه به دلیل نبود 
تجهیزات پزشکی و پرسنل آموزش دیده در این خودروها، 
می تواند بــه وخامت حال بیمار یا حتی مرگ او منجر 
شــود. به عنوان مثال، در حوادث جاده ای که هرمزگان 
به دلیل موقعیت ترانزیتی خود از آمار بالایی برخوردار 
است، نبود آمبولانس مجهز در محل حادثه، شانس زنده 
ماندن مصدومان را به شدت کاهش می دهد.انفجار اخیر 
در بندر شهید رجایی نمونه ای بارز از ناکارآمدی ناوگان 
اورژانس بود. در این حادثه، کمبود آمبولانس و تأخیر 
در انتقال مصدومان، واکنش های انتقادی زیادی را در پی 
داشت. این بندر، به عنوان یکی از مراکز حیاتی اقتصادی 
کشور، فاقد پایگاه اورژانس مجهز در نزدیکی خود است، 
در حالی که حوادث صنعتی و انفجارها در چنین مناطقی 
نیازمند واکنش سریع و هماهنگ هستند. این وضعیت 
نشان دهنده ضعف زیرساختی در مدیریت بحران های 

امدادی در هرمزگان است.
*  تأثیر مناطق آزاد و محدودیت های تردد

  یکی از موانع عجیب در بهبود وضعیت ناوگان امدادی 
هرمزگان، محدودیت های تــردد خودروهای با پلاک 
مناطق آزاد در ســطح استان است. مناطق آزاد قشم و 
کیش می توانند به عنوان منبعی برای تأمین آمبولانس و 

خودروهای آتش نشــانی مورد استفاده قرار گیرند. اما 
سیاست های تبعیض آمیز در تردد این خودروها، مانع از 
بهره برداری از ظرفیت های موجود شده است و برخلاف 
سایر مناطقی که دارای مناطق آزاد هستند ومجوز تردد 
دارند، اما در هرمزگان علی رغم مطالبه چندین ساله ، 
هنوز این مجوز صادر نشــده است که ظلمی مضاعف 
در حق این استان مظلوم و محروم می باشد. اگر دولت 
این محدودیت ها را لغو کند و مجــوز تردد آزاد برای 
خودروهای امدادی و با پلاک مناطق آزاد صادر شــود، 
امکان ورود آمبولانس ها و تجهیزات امدادی مدرن به 
هرمزگان تسهیل خواهد شد. این اقدام می تواند به کاهش 
مرگ ومیر ناشی از تأخیر در خدمات اورژانسی کمک 

کند.
* ضرورت ایجاد پایگاه های اورژانس جدید

  یکی از نیازهای فــوری هرمزگان، ایجاد پایگاه های 
اورژانس در نقاط استراتژیک، به ویژه در غرب بندرعباس 
و نزدیکی بندر شهید رجایی است. این منطقه، به دلیل 
فعالیت های صنعتی و بندری، مستعد حوادث بزرگ مانند 
انفجار، آتش سوزی و حوادث شیمیایی است. راه اندازی 
یک پایگاه اورژانس مجهز با مشارکت صنایع مستقر در 
این منطقه، مانند پالایشگاه ها ، کارخانجات و بنگاه های 

اقتصادی و شرکت های بندری و گمرکات، می تواند زمان 
واکنش به حوادث را به حداقل برساند. این پایگاه ها باید 
مجهز به آمبولانس های پیشرفته، تجهیزات احیای قلبی-
ریوی و پرسنل آموزش دیده باشند تا بتوانند در لحظات 

حساس جان انسان ها را نجات دهند.
*  راهکارهای پیشنهادی

 برای رفع بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان، اقدامات 
زیر پیشنهاد می شود:

• تزریق ۲۰۰ تا 3۰۰ آمبولانس جدید: دولت و وزارت 
بهداشت باید بودجه ای ویژه برای تأمین حداقل ۲۰۰ تا 
3۰۰ دستگاه آمبولانس مجهز به هرمزگان اختصاص 
دهند. ایــن آمبولانس ها باید مجهز بــه فناوری های 
پیشرفته مانند دستگاه های شوک الکتریکی، ونتیلاتور، 

و مانیتورینگ بیمار باشند.
• نوسازی ناوگان موجود: آمبولانس های فرسوده باید 
به تدریــج از رده خارج شــده و با خودروهای جدید 
جایگزین شــوند. این اقدام می تواند قابلیت اطمینان 

ناوگان اورژانس را افزایش دهد.
• ایجــاد پایگاه هــای اورژانــس در مناطق پرخطر: 
راه اندازی پایگاه هــای اورژانس در غرب بندرعباس، 
بندر شهید رجایی و جزایر قشم و هرمز ضروری است. 

مشــارکت صنایع بزرگ مانند پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس و شرکت های بندری می تواند هزینه های 

این پروژه ها را تأمین کند.
• لغو محدودیت های تــردد خودروهای مناطق آزاد: 
دولت بایــد با صدور مجوز تردد بــرای خودروهای 
امدادی با پلاک مناطق آزاد، امکان ورود آمبولانس ها 
و خودروهای آتش نشانی به سطح استان را فراهم کند.

• آموزش و افزایش نیروی انســانی: تعداد پرســنل 
اورژانس باید افزایش یابد و دوره های آموزشی منظم 
برای آن ها برگزار شــود تا در شــرایط بحرانی، مانند 
حوادث صنعتی یا جاده ای، عملکرد بهتری داشته باشند.
• مشــارکت بخش خصوصی: تشویق سرمایه گذاری 
بخــش خصوصی در تأمین آمبولانــس و تجهیزات 
امدادی می تواند بخشی از بار مالی دولت را کاهش دهد. 

*  هزینه های مرگ بار
  کمبود آمبولانس در هرمزگان یک بحران انسانی است 
که هر روز جان های بیشتری را به خطر می اندازد. تأخیر 
در انتقال بیماران و مصدومان، استفاده از خودروهای 
شخصی برای جابه جایی و فرسودگی ناوگان موجود، 
عواملی هســتند که به مرگ ومیر غیرضروری منجر 
شده اند. انفجار بندر شهید رجایی نمونه ای تلخ از این 
ناکارآمدی بود که ضرورت ایجاد پایگاه های اورژانس 

مجهز و افزایش تعداد آمبولانس ها را برجسته کرد.
 با تزریــق آمبولانس های جدید، نوســازی ناوگان 
موجــود، صدور مجوز  تــردد خودروهای امدادی با 
پلاک مناطق آزاد در ســطح استان و مشارکت صنایع 
در راه اندازی پایگاه های اورژانس، می توان این بحران 
را مدیریت کرد. وقت آن اســت که دولت و نهادهای 
مسئول، با اقدامی قاطع و فوری، به این مطالبه حیاتی 
مردم هرمزگان پاســخ دهند و از فجایع انسانی بیشتر 
جلوگیری کنند. جان انسان ها در گرو تصمیمات امروز 
است و هر تأخیری، هزینه ای جبران ناپذیر و مرگ بار  به 

دنبال خواهد داشت.

بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان؛ فاجعه ای که جان ها را تهدید می کندبحران کمبود آمبولانس در هرمزگان؛ فاجعه ای که جان ها را تهدید می کند
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای حسن آدینه پور خیرآباد فرزند حیدر به شماره 
ملی ۴۶۹۹۳۸۵۸۴۲ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده 

است که سند مالکیت پلاک ۵۷۸ فرعی از ۱۰ -اصلی تحت 
عنوان شــش دانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۷۰.۶۷ متر 
مربع واقع در دهبارز شهرســتان رودان بخش سه بندرعباس 
که در دفتر املاک شــماره ۶۶ صفحه ۲۸۷ ذیل شماره ۹۵۷۹ 

ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۶۸۰۹۸۷ صادر و تسلیم گردیده است به علت 
جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک 
فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در 
اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند 
مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود 
را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه 
سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور 

سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. ۱۲/م /الف
تاریخ انتشار:۰۳/۱۲ ۱۴۰۴

ابوالحسن دستوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای فرامرز صیاد به کد ملی ۳۶۲۱۶۰۹۴۲۳ به موجب وکالت نامه شماره ۳۲۰۵۰ مورخ۱۴۰۴/۰۲/۲۱ تنظیمی دفترخانه ۱۰۳۲ تهران از فاطمه 
/ پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه ۴۴۹ به استناد دو فقره استشهادیه محلی مدعیست که سند مالکیت ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۶ فرعی از ۷۹۰۴ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱۸ در طبقه ۳ و واقع در 

بخش ۰۱ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۷۵.۴۸ متر مربع بشماره چاپی ۳۴۵۹۵۶ سری ب سال ۹۷ با 
شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۲۴۵۹ که بنام فاطمه / پورموسی کنفی فرزند حسن شماره شناسنامه ۴۴۹ تاریخ تولد ۱۳۶۰/۰۵/۲۲ صادره 
از لاهیجان دارای شماره ملی ۲۷۲۱۶۴۹۳۲۹ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده ؛ به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت 

المثنی نموده؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت 

وفق مقررات اقدام می گردد.  ۱۴۰۴/۲۰۳ م/الف 
 تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲

علی اصغر ولی پور عرب - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

نظر به اینکه آقای علی هاشــم زاده فرزند غلامرضا با کد ملی ۲۵۷۲۵۴۰۸۰۰ به اســتناد دو فقره استشهاد  محلی در خصوص پلاک ۲۲۳۹۵ فرعی از ۳ 
اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که  سند مالکیت ۳ دانگ یک واحد آپارتمان به شماره سریال ۹۸ / ب ۸۰۸۱۴۶ صادر گردیده که 

به ۱۸۴۲۰مورخ ۱۳۹۶/۰۷/۱۹ توسط دفترخانه شماره ۱ در رهن بانک مسکن میباشد به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک 
مذکور و  وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز  اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به 
این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت  قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور 

اسناد  مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.   ۱۴۰۴/۱۰۷ م/الف -  تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۱۲ 

صادق  شریفی شمیلی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  

فروردین :
از ثابت کردن خودتان به دیگران دست بردارید و 
ســعی کنید که برای خود زندگی کنید و به دنبال 
کارهای مورد علاقه تان بروید.آرامش را در اولویت زندگی قرار 
داده و برای رســیدن به آن تمام تــلاش خود را به کار بگیرید.از 
تک تک لحظات زندگی تــان نهایت لذت را ببرید.امروز در محل 
کارتان با افراد جدیدی آشنا می شوید که می توانید با مشورت کردن 

برای پیشرفت دادن شغلتان برنامه ریزی کنید .
  اردیبهشت :

امروز باید یاد بگیریــد که چگونه به افکار خود 
سروسامان دهید و دیدگاهتان را نسبت به زندگی 
تغییر دهید و به موضوعات از بعد مثبت نگاه کنید.
اگر می خواهید در مدت زمان کوتاه تری به اهدافتان دست پیدا کنید؛ 
ابتدا باید خــوب درباره هدفتان فکر کرده و برای آن برنامه ریزی 

داشته و در نهایت از افراد باتجربه مشورت بگیرید.
  خرداد :

اگر احساس می کنید که علائمی مانند حالت تهوع 
و تیک های عصبی این روزها به سراغ شما آمده؛ 
بهتر اســت هرچه زودتر خودتان را از مســائل 
استرس زا دور کنید.این روزها در زندگی تان چالش های زیادی به 
وجود آمده است؛ اما نگران نباشید؛ زیرا شما فردی پرقدرت هستید 

و می توانید به راحتی از پس تمام چالش های زندگی بربیایید.
  تیر :

از هیچ گونه تلاشی برای رسیدن به اهدافتان دریغ 
نکنید؛ زیرا شما فردی پرتلاش هستید و اگر یک 
برنامه ریزی دقیق و درست داشته باشید؛ می توانید 
به هر آنچه که می خواهید؛ دسترسی پیدا کنید.امروز ممکن است 
در ارتباط گیری با همسرتان دچار مشکل شوید؛ اما نگران نباشید؛ 
زیرا شما دو فرد متفاوت هستید و ممکن است در برخی از مسائل 

با هم تفاهم نداشته باشید.
  مرداد :

شــما فردی بسیار منطقی هســتید؛ پس اگر به 
چالش های کوچکی در زندگی تان برخورد کردید؛ 
بهتر اســت که احساسات خود را کنترل و درباره 
پیداکردن راه حلی مناسب از منطق پیروی نمایید.ممکن است امروز 
در برخورد با فرزندتان دچار برخی از مشــکلاتی شوید که فکر 
می کنید از پس آن بر نمی آیید؛ اما نگران نباشید؛ زیرا تفاوت زیادی 
بین نسل ها وجود دارد و ممکن است شما قادر به درک برخی از 
افکار آنها نباشید؛ پس خودتان را بابت این موضوع سرزنش نکنید.

 شهریور :
بیش اندازه در برابر دیگران احساساتی نباشید و 
سعی کنید که در حد جنبه اطرافیانتان به آنها محبت 
کنید؛ زیرا ممکن است به مرورزمان این محبت شما 
دیگر دیده نشود و آنها فکر کنند که مهربان بودن وظیفه شما است.
امروز به شما یک پروژه جدید پیشنهاد داده می شود؛ اگر احساس 
می کنید می توانید تمام تمرکز خــود را به کار بگیرید تا بالاترین 
کیفیت پروژه را تحویل دهید؛ حتماً جواب مثبت به این کار بدهید 

که می تواند برای شما سود خوبی به همراه داشته باشد.
 مهر :

امروز باید یاد بگیرید که استعدادهای واقعی خود 
را جوری به نمایش بگذارید تا بتوانید فرصت های 
مناسبی برای خود به وجود بیاورید.تلاش کنید از 
حرف هایی که دیگران راجع به شما می زنند کینه ای به دل نگیرید 
و نگذاریــد که این حرف ها باعث به هم خوردن تمرکز شــما در 
کارهایتان شود؛ بنابراین نسبت به آنها بی اهمیت باشید و به تلاش 

خود برای رسیدن به اهدافتان ادامه دهید.
 آبان :

امروز همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش خواهد 
رفت و باعث می شود که آرامش بیشتری نسبت به 
گذشــته در خود احساس کنید.زمانی که در کنار 
دوستانتان هستید؛ می توانید خود واقعیتان باشید؛ سعی کنید اوقات 

بیشتری را در کنار آنها بگذرانید.
 آذر :

امروز نیاز دارید که بیشــتر با دوســتان خود 
درد و دل کنید و راجع به ســختی هایی که در 
زندگی تان وجود داشــته است با آنها صحبت 
کنید؛ زیرا این کار می تواند حس آرامشــی به شما القا کند.

برای اینکه دیگران به شما احترام بگذارند باید مراقب باشید 
تا صمیمیت بیش از حدی با اطرافیان نداشته باشید و خودتان 

نیز به خود احترام بگذارید.
  دی :

باید این را متوجه شــوید که کمک خواستن 
بیش از حد از اطرافیانتان نمی تواند شــرایط 
راحتی در زندگی برای شما به وجود بیاورد؛ 
بنابراین ســعی کنید بیشتر روی استقلال خود کار کرده و در 
مشکلات بر روی پاهای خود بایستید و تکیه کنید.امروز برای 
اینکه بتوانید به تمام کارهایتان برســید؛ لازم است لیستی از 
کارهایی که در طول روز باید انجام دهید را تهیه کنید و طبق 

آن پیش بروید.
   بهمن :

امــروز بایــد روی روابط اجتماعــی خود و 
چگونگی برقراری ارتباط با افراد تازه  کار کنید؛ 
زیرا شما نیاز به دوستان جدیدی دارید که بتوانند 
انرژی های مثبت به زندگی شما وارد کنند.بهتر است در وضعیت 
کاری خود تغییری به وجــود آورید و تلاش خود را افزایش 

دهید تا بتوانید به درجات بالایی در محل کارتان برسید.
  اسفند : 

امروز می توانید پاسخ سؤالاتی که مدت هاست 
در ذهن خود داشته اید را پیدا کنید و این باعث 
می شــود که مقداری از حس کنجکاوی شما 
کاســته شود.بیشتر به محیط اطراف خود توجه کرده و سعی 
کنید از جزئیات غافل نشوید؛ زیرا با این کار می توانید درک 

بهتری از پیرامون خود داشته باشید.

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس  
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اسکله شهیدذاکری قشم اسکله شهیدذاکری قشم 

گروه گزارش// محمد محسنی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گفت وگویی  در  هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری 
تفصیلی به تشریح عملکرد این اداره کل از آذر ۱۴۰۱ تا 

پایان سال ۱۴۰۳ پرداخت.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اقدامات گسترده انجام شده 
در سه حوزه اصلی مأموریتی این اداره کل، یعنی میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی، تأکید کرد: هدف ما توسعه پایدار 
مبتنی بر ظرفیت های بومی، تاریخی و طبیعی استان هرمزگان 
اســت؛ توسعه ای که هم راســتا با توانمندسازی جوامع محلی 
و تقویت اقتصاد مردمی پیش بــرود.او با بیان اینکه در حوزه 
ســاختار اداری گام های مهمی برداشته شــده، افزود: یکی از 
پایه های اصلی توســعه متوازن، حضور فعــال ادارات میراث 
فرهنگی در سطح شهرستان هاســت، در همین راستا، از سال 
14۰1 تــا 14۰3، 8 اداره و نمایندگــی میــراث فرهنگی در 
شهرستان های پارسیان )گاوبندی(، بندرلنگه، بستک، بندرخمیر، 
حاجی آباد، بشاگرد، ســیریک و ابوموسی فعال و روسای آن 
منصوب شدند.محسنی با اشاره به ارتقا سطح رفاهی کارکنان 
 گفت: در ســه ســال گذشــته، با هدف ارتقای انگیزه، حفظ 
سرمایه انسانی و افزایش بهره وری، اقدامات موثری در حوزه 
بهبود ســطح رفاهی کارکنان شــامل: تشکیل تعاونی مسکن، 
 پرداخت تســهیلات کم بهــره، برگزاری ســفرهای زیارتی، 

دوره های آموزشی و ... در دستور کار قرار گرفت. 
  میراث فرهنگی؛ از حفاظت آثار تا حضور در فهرست جهانی

  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
با اشــاره به اینکه مرمــت و حفاظت آثــار تاریخی یکی از 
مسئولیت های سنگین ما در استان پهناور هرمزگان است که با 
محدودیت اعتبارات مواجه است، اظهار کرد: با این حال، در سه 
سال اخیر توانستیم 16 اثر تاریخی را مرمت و ساماندهی کنیم که 
از آن جمله می توان به مرمت بافت های تاریخی کنگ و لافت، 
ســاماندهی معبد هندوها، مسجد دومحرابه بندرکنگ، محوطه 
حمام گپ، حفاظت اضطراری مسجد ـ مدرسه محمدیه دژگان، 
ساماندهی حریم قلعه پرتغالی های جزیره هرمز، تعمیر و تجهیز 
مخزن موزه خیلج فارس بندرعباس، قلعه فین، قلعه هشــنیز، 
 بادگیرهای بندر پل، عمارت فکــری، بادگیرهای بندرکنگ، 
قلعه مغویه، خانه کاظم و  مسجد جامع بستک اشاره کرد.او با 
اشاره به کمبود منابع مالی برای حفاظت از آثار تاریخی گفت: 
متأسفانه اعتباراتی که برای مرمت و نگهداری بناهای تاریخی در 

اختیار استان قرار می گیرد، با نیاز واقعی ما فاصله زیادی دارد. از 
همین رو با تعامل با سایر دستگاه ها، ورود خیرین و اولویت بندی 
پروژه ها تلاش کردیم این شکاف را مدیریت کنیم.محسنی اضافه 
کرد: احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی برای ما صرفاً حفاظت 
از یک اثر نیســت، بلکه تبدیل آن به یک فرصت فرهنگی و 
اقتصادی است که در همین راستا 8 اثر تاریخی از جمله خانه 
عارفی لافت، مدرسه شریعتی هرمز، حمام گله داری بندرعباس، 
خانه صنایع دســتی بندرلافت، خانه یونســی، خانه بحری، 
خانه صنایع دســتی و خانه هنرمندان بندرکنگ مرمت و مورد 
بهره برداری قرار گرفتند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان افزود: همچنین در حوزه ثبت آثار، 4 اثر 
طبیعی، 3۰ اثر غیرمنقول، 6 اثر ناملموس و یک اثر منقول به ثبت 
رسیدند و کاروانسرای بستک نیز در فهرست جهانی یونسکو قرار 
گرفت.او درباره کشف های باستانشناسی نیز گفت: کشف محوطه 
چندصد هزار ساله دهتل و نخستین محوطه پیش از تاریخی در 
جزیره هرمز، حاصل تلاش مستمر همکاران باستان شناس ما در 
این سال هاست. این یافته ها افق های تازه ای برای مطالعه تاریخ 

کهن این سرزمین باز می کند.
  گردشگری؛ توسعه زیرساخت، رونق آموزش و 

نگاه به دریا 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
 با اشــاره بــه اقدامات انجام شــده در حوزه گردشــگری و 
سرمایه گذاری گفت: با رویکردی منسجم، هم افزای و با تمرکز 
بر توسعه متوازن، تلاش شــد تا ضمن بهبود زیرساخت های 
گردشگری، آموزش نیروی انسانی و جلب سرمایه گذاران، مسیر 
توسعه پایدار گردشــگری در هرمزگان هموار شود. او اظهار 
کرد: چاپ بیش از 35۰ هزار نسخه اقلام تبلیغاتی شامل نقشه، 
کتابچه، بنر و پوســتر در ایام نوروز یکی از گام های مؤثر در 
معرفی ظرفیت های گردشگری استان به مسافران نوروزی بود. 
همچنین در همین ایام، بیش از 1۰۰ نوروزگاه و رویداد فرهنگی 
در سراسر استان برگزار کردیم که با استقبال گسترده گردشگران 
و مردم محلی روبرو شد.محسنی با تأکید بر نقش نیروی انسانی 
متخصص در توســعه گردشگری گفت: آموزش 3395 نفر در 
حوزه های گوناگون گردشگری نشان دهنده نگاه راهبردی ما به 
توانمندسازی منابع انسانی است. همچنین راه اندازی هنرستان 
گردشگری در دو رشــته هتلداری و گردشگری، اقدامی مهم 
برای پیوند آموزش با اشــتغال است.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان با بیان اینکه زیرساخت، 
ستون اصلی توسعه گردشگری است، اظهار کرد: ایجاد و تکمیل 
58 زیرساخت گردشگری شامل کمپینگ، برق رسانی، ایجاد راه 
دسترسی، آبرسانی، آلاچیق و سرویس های بهداشتی در نقاط 
مختلف اســتان از جمله برنامه هایی بوده که توانسته دسترسی 

گردشگران به جاذبه های کمتر دیده شده را تسهیل کند.محسنی 
با اشاره به حمایت های مالی از فعالان این حوزه افزود: در این 
مدت، ۲۰64 میلیارد ریال تسهیلات گردشگری پرداخت شد که 
نقش موثری در راه اندازی پروژه های کوچک و متوسط ایفا کرد. 
همچنین صدور 337 موافقت اصولی برای احداث تأسیســات 
گردشــگری، ۲8 مجوز بند ب و ۲5 مجوز ایجاد تأسیسات، 
نشان از پویایی فضای سرمایه گذاری در این استان دارد.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان عنوان کرد: 
در قالب 34 جلسه کمیته فنی سرمایه گذاری گردشگری، بیش 
از 51۲ طرح مورد بررسی قرار گرفت. از سوی دیگر، شرکت 
در 1۲ نمایشــگاه ملی و استانی کمک کرد تا برند گردشگری 
هرمزگان در ســطح کشور بیشتر شناخته شود.او را برگ برنده 
هرمزگان در توســعه پایدار خواند و گفت: با توجه به موقعیت 
بی نظیر هرمزگان در هم جواری با خلیج فارس، توسعه گردشگری 
دریایی را به عنوان یکی از راهبردهای اصلی استان دنبال می کنیم. 
برگزاری اولین تور گردشــگری دریایی بندرعباس به جزیره 
هنگام، راه اندازی خط کشــتیرانی تفریحی بندرعباس ـ لارک 
و هنگام و نیز تشــکیل میز ملی گردشگری دریایی از جمله 
اقدامات کلیدی ما در این حوزه است. محسنی افزود: در همین 
راستا، افزایش ظرفیت تردد گردشگران به جزیره ابوموسی نیز با 
همکاری دیگر نهادها در دستور کار قرار گرفت و در کنار آن، 
شناسایی پهنه های گردشگری ساحلی و تهیه 5۰ پروژه پیشران 
اقتصاد دریا محور، افق های تازه ای پیش روی گردشگری استان 
گشوده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خاطر نشان کرد: در حوزه خدمات عمومی نیز تجهیز 
و ســاماندهی بیش از 1۰۰۰ سرویس بهداشتی در مسیرهای 
مواصلاتی استان و نصب 4۰ تابلو راهنمای سرویس های بهداشتی 
از اقداماتی بود که رضایت عمومی گردشگران را به همراه داشت.

او از ثبت 4 رویداد فرهنگی در فهرست ملی گردشگری کشور 
خبر داد و گفت: رویدادهای شاخصی مانند خواجه عطا، جشن 
انبه و یاسمین گل، رزیف و سور و سرنا اکنون به عنوان عناصر 
جذب گردشگر در تقویم فرهنگی کشور جای دارند.محسنی  با 
اشاره به تلاش برای حل مشکلات قانونی و اجرایی پهنه های 
گردشــگری گفت: در یازده شهرستان تعیین محدوده پهنه های 
گردشگری و اخذ اســتعلام های قانونی انجام شده و جلسات 
متعددی با نهادهای مرتبط برای رفع موانع برگزار شــده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
 افزود: همچنین ســرانه گردشگری 3۰ درصد افزایش داشته و
 3۰ هکتار زمین برای توسعه گردشگری جزیره ابوموسی پیگیری 
کردیم.او در خصوص بهره برداری از تاسیســات گردشگری و 
افزایش 1۲ درصدی تختهای اقامتی اشاره کرد و  گفت: در سه 
سال گذشته 67 واحد تاسیسات گردشگری شامل هتل، هتل 

آپارتمان، اقامتگاه بومگردی، مهمانپذیر، سفره خانه سنتی، خانه 
مسافر، گردشگری کشاورزی، مرکز گردشگری ساحلی دریایی 
به بهره برداری رسیده است. محسنی با اشاره به اینکه برای اولین 
بار گواهینامه کســب و کارهای گردشگری فضای مجازی در 
استان صادر شــده افزود: همچنین برای 35 نفر از راهنمایان 
گردشگری استان، کارت راهنمای گردشگری صادر شده است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با 
اشــاره به تدوین 35 پروژه پیشران گردشگری گفت: به آینده 
گردشگری اســتان با امید نگاه می کنیم و باور داریم با توسعه 
متوازن، هم افزایی دستگاه ها و توجه به آموزش، زیرساخت و 
نوآوری، می توانیم هرمزگان را به قطب اول گردشگری دریایی و 

فرهنگی کشور تبدیل کنیم.
  صنایع دستی؛ توسعه زیرساخت ها، آموزش و هویت  بخشی

او با اشــاره به تلاش های گسترده در حوزه صنایع دستی گفت: 
با هدف حمایت از تولیدگران، توسعه مشاغل خانگی و ارتقاء 
ســطح اقتصادی هنرمندان، در این مدت بیــش از 3۲ هزار و 
868 فقره مجوز صنایع دستی صادر یا تمدید شده است.محسنی 
با بیان اینکه آموزش زیربنای توســعه در حوزه صنایع دستی 
اســت، افزود: از ســال 14۰1 تا 14۰3، بیش از 11 هزار و 
751 نفر در رشته های گوناگون صنایع دستی آموزش دیده اند. 
این آموزش ها با اولویت مناطق روستایی، مرزی و جزایر انجام 
شــد تا فرصت های برابر برای توانمندسازی زنان و جوانان در 
سراسر استان فراهم شود.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی هرمزگان به تلاش در حوزه حفاظت از مالکیت 
معنوی آثار نیز اشــاره کرد و اظهار کرد: در این سال ها، ۲3 اثر 
صنایع دستی استان مهر اصالت و 6 اثر نشان فاخر صنایع دستی 
دریافت کردند که این اقدام علاوه بر صیانت از اصالت آثار، گامی 
مؤثر برای برندینگ فرهنگی منطقه اســت.او با تأکید بر نقش 
تســهیلات در رونق بازار صنایع دستی گفت: طی این سه سال، 
1۲۰3 میلیارد ریال تسهیلات در اختیار فعالان صنایع دستی قرار 
گرفته که منجر به ایجاد بیش از 3337 فرصت شغلی مستقیم 
شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان همچنین از بیمه شدن 339 هنرمند صنایع دستی خبر داد 
و گفت: بیمه شدن این افراد نتیجه پیگیری مداوم این اداره کل برای 
تثبیت امنیت شغلی هنرمندان است. محسنی از استانداردسازی 
دو رشــته بومی گلابتون دوزی و حصیربافی به عنوان اقدامی 
مهم برای کیفیت بخشی به تولیدات محلی یاد کرد و افزود: ثبت 
روستای بهمنی به عنوان روستای ملی حصیربافی از افتخارات 
صنایع دســتی استان است که با مشارکت مردم و هنرمندان این 
روستا و با برنامه ریزی دقیق محقق شد.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان همچنین گفت: رشته سنتی 
و فراموش شده چادرشب بافی با شناسایی استادکاران باقی مانده 

و انتقال دانش به نســل جدید، دوباره به چرخه تولید بازگشته 
و در حال احیاســت.او افزود: در ایام نوروز سه سال، بیش از 
4۰۰ غرفه صنایع دســتی در سراسر استان برپا شد که فرصت 
خوبی برای معرفی هنرمندان به گردشــگران و افزایش فروش 
مستقیم آثار بود.محسنی بیان کرد: برگزاری چهارشنبه بازارهای 
صنایع دستی در محوطه معبد هندوها با استقبال کم نظیر شهروندان 
و گردشگران روبرو شد و به یکی از رویدادهای مستمر فرهنگی 
بندرعباس تبدیل شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به ایجاد زیرساخت های دائمی 
عرضه صنایع دستی گفت: در جزیره هرمز، بازارچه صنایع دستی 
با 48 غرفه ساخته و تحویل شــهرداری این شهر شده است. 
این بازارچه با هدف تقویت اقتصــاد بومی و معرفی تولیدات 
هنرمندان جزیره طراحی شــده و ظرفیت بزرگی برای توسعه 
گردشگری فرهنگی در هرمز به شمار می رود.او اضافه کرد: خانه 
صنایع دستی بندرلافت نیز با هدف آموزش، تولید و عرضه آثار 
در فضایی ســنتی راه اندازی شد و هم اکنون هنرمندان فعالی در 
آن مشغول به کار هستند.محسنی افزود: همچنین، برگزاری یک 
نمایشگاه ملی صنایع دستی در بندرعباس با حضور هنرمندان 
سراسر کشــور، فرصتی برای تبادل دانش، بازاریابی گسترده و 

تعامل میان تولیدگران ایجاد کرد.
  جمع بندی و چشم انداز آینده

   مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
اظهار کرد: آنچه در این گزارش مرور شــد، تنها بخشــی از 
تلاش ها، برنامه ریزی ها و اقدامات گســترده ای اســت که در 
طول ســه ســال گذشــته با همت مجموعه کارکنان اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، همراهی 
مدیران شهرستانی، مشارکت جوامع محلی و حمایت مسئولان 
استانی و ملی به ثمر نشست.او افزود: با وجود محدودیت های 
اعتباری و چالش های ســاختاری، مسیر توسعه در سه حوزه 
مأموریتی این اداره کل با نگاه راهبردی، گام های استوار و توجه به 
ظرفیت های بومی استان ترسیم شده و ادامه دارد.محسنی عنوان 
کرد: ما بر این باوریم که با تقویت زیرساخت ها، توانمندسازی 
نیروی انسانی، جذب سرمایه گذاری هدفمند، صیانت از هویت 
فرهنگی و بهره برداری هوشمندانه از میراث طبیعی و تاریخی، 
می توان آینده ای روشــن برای هرمزگان ساخت؛ آینده ای که 
در آن، فرهنگ و هنر، گردشــگری پایدار و صنایع دستی بومی 
نقش محوری در توســعه همه جانبه اســتان ایفا کنند.مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تاکید کرد: 
ضمن قدردانی از همراهی تمامی دلسوزان این سرزمین، دست 
همه فعالان، هنرمندان، سرمایه گذاران، پژوهشگران و کنشگران 
اجتماعی را برای همکاری های بیشــتر در مسیر توسعه پایدار 

می فشاریم.
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